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Officiéle informatie

Nyrstar maakt de halfjaarlijkse resultaten voor 2012
bekend

vrijdag 27 juli 2012

HOOFDPUNTEN

Stevige operationele prestatie met behoud van mijnbouw en smeltproductie richtlijn voor alle metalen voor het
volledig jaar
e Mijnproductie van 151kt zink in concentraat, 23kt (18%) gestegen in vergelijking met H2 2011 (128kt)
e Eigen mijnproductie van 135kt, 27kt (25%) gestegen
¢ Opvoering Langlois voltooid in lijn met verwachtingen van management met productie van 17kt, 16 kt gestegen
e Tennessee Mines tonen betere prestaties door optimalisatieprogramma met productie van 49kt, 7kt (17%) gestegen
e Talvivaara leveringen van 16kt, 4kt (20%) gedaald
e  Mijnproductie van andere metalen gestegen in vergelijking met H2 2011; goud 16%, zilver 11%, koper 43% en lood
16%
e Bevel tot opschorting Coricancha opgeheven en walsactiviteiten hervat in juli 2012
e Zinkmetaalproductie van 538kt: smelterijen op koers voor levering van ongeveer 1,1 miljoen ton in 2012
e Gemiddelde zinkmijn C1 cash kostprijs' van USD 1.255 per ton betaalbaar zink (USD 1.095/t in H2 2011) beinvloed
door productie mix (lagere volumes van Talvivaara en opvoering Langlois) en lagere prijzen bijproducten.
e De kost per ton van EUR 568 voor de smeltactiviteiten beinvioed door een sterke Australische dollar

Bijdrage uit het mijnbouwsegment blijft groeien in lijn met de strategie. De onderliggende EBITDA en winst na
belastingen van de groep worden negatief beinvioed door macro-economische omstandigheden
e Onderliggende EBITDA groep van EUR 111 miljoen, 22% t.0.v. H2 2011 (EUR 142 miljoen)
¢ Mijnbouw EUR 56 miljoen, 22% gestegen, in lijn met sterke productiegroei
e Smeltactiviteit EUR 79 miljoen, 33% gedaald, beinvloed door lagere verwerkingslonen en verminderde bijdrage van
zilverhoudend materiaal in Port Pirie van EUR 13 miljoen in vergelijking met EUR 49 miljoen in H2 2011
e  Mijnbouw goed voor 50% van de onderliggende EBITDA van de groep, in vergelijking met 32% in H2 2011
e Onderliggende EBITDA per ton in mijnbouw? EUR 371, 4% gestegen t.0.v. on H2 2011 (EUR 357)
e Onderliggende EBITDA per ton in smelterijen® EUR 147, 30% gedaald t.0.v. H2 2011 (EUR 210)
e Winst per aandeel EUR (0,18) (Winst na belastingen EUR(32) miljoen) beinvloed door eenmalige
waardeverminderingskosten op non-core assets

Sterke financiéle positie dankzij proactieve initiatieven
e  Substantié€le reductie netto schuld met EUR 100 miljoen in H1 2012 naar EUR 618 miljoen
. Gearing4 gereduceerd van 35,3% naar 32,7% op het einde van H1 2012
e Kapitaaldistributie van EUR 0,16 per aandeel op 13 augustus 2012
e Gestart met een evaluatie binnen de hele groep van de kantoren, mijnbouw- en smeltactiviteiten om mogelijkheden
voor duurzame besparingen te identificeren
e Investeringen van EUR 118 miljoen in H1 2012 — 32% gedaald in vergelijking met H2 2011; uitgave over volledig jaar
zal naar verwachting bij lager deel van de richtlijn liggen
e Kansen om waarde te vermeerderen blijven verkennen om het smeltsegment te beschermen en de winstgevendheid
ervan te doen groeien via diverse initiatieven gericht op organische groei om zoveel mogelijk waarde te recupereren
die eigen is aan onze grondstoffen via betere verwerkingsmogelijkheden (begonnen met productie van indiummetaal in
Auby)

1 C1 cash kostprijs zoals bepaald door Brook Hunt: de kosten van mijnbouw, walsen en concentreren, administratie ter plaatse en algemene onkosten, eigendom en productieroyalty's
die niet in verband staan met inkomsten of winst, de verwerkingslonen voor metaal in concentraat en de vracht- en marketingkosten verminderd met de netto waarde van de credits
voor bijproducten.

2 Onderliggende EBITDA mijnbouwsegment per ton zink in concentraat

3 Onderliggende EBITDA smeltsegment per ton zinkmetaal

4 Gearing: netto schuld tot netto schuld plus eigen vermogen ophet einde van de periode
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In zijn commentaar bij de halfjaarlijkse resultaten van 2012 zei Roland Junck, Chief Executive Officer van Nyrstar:

"We zijn verheugd een sterke operationele prestatie te kunnen melden in de mijnbouw- en smeltsegmenten van het bedrijf. De
productie van onze eigen mijnen is met 25% gestegen en de productie van de smelterijen ligt in lijn met de verwachtingen van
het management. De EBITDA van de groep is met 22%"gedaald door een zeer uitdagende macro-omgeving met zwakke
metaalprijzen en lagere verwerkingslonen. In lijn met onze strategie en teneinde de marges te vergroten, is mijnbouw nu goed
voor 50% van de EBITDA van de groep, in vergelijking met 32% in H2 2011. We blijven ons concentreren op het beheersen
van de kosten en het verlagen van de schulden terwijl we verder geconfronteerd worden met kortetermijnschommelingen op
onze markten.

De opvoering van de mijn in Langlois werd met succes voltooid. We hebben de prestaties in de Tennessee-mijnen in K2
verbeterd en de recuperatie van de productie en de overschakeling op goud bij El Toqui is volgens plan verlopen. Dat
beperkte de gevolgen van de verstoring in de productie in El Toqui tijldens het eerst kwartaal door sociale demonstraties die
niet in verband stonden met de mijn en de opschorting van de walsactiviteiten in de Coricancha-mijn bij het begin van het
tweede kwartaal. Gelukkig werd het opschortingsbevel voor de walsactiviteiten in Coricancha in juli opgeheven. We behouden
ons vertrouwen in de productierichtliin voor het volledige jaar voor alle metalen die we aan het begin van het jaar
vooropstelden. Na productieproblemen tijdens het eerste kwartaal herstelde het smeltsegment zich goed in het tweede
kwartaal. We blijven verwachten dat de productie van de smelters ongeveer 1,1 miljoen ton zinkmetaal zal bedragen
gedurende het jaar.

De bijdrage aan de EBITDA van ons mijnbouwsegment is blijven groeien. Deze is nu goed voor 50% van de onderliggende
EBITDA van de groep in vergelijking met 32% in 2011. Deze groei blijkt ook bij de EBITDA-bijdrage per ton van het
mijnbouwsegment tijdens de eerste helft van het jaar, die ondanks dat de prijzen van de bijproducten sterk dalen 4% steeg tot
EUR 371. Tegelijkertijd blijft de EBITDA per ton in het smeltsegment onder druk staan met een daling van 30% naar EUR 147
in vergelijking met H2 2011.

De mijnbouw- en smeltindustrie zagen beide een kostinflatie tijdens H1 2012 en de kosten bij Nyrstar zijn niet immuun
gebleken voor deze trend. De gemiddelde C1 cash kost van onze mijnen is met 15% gestegen in vergelijking met H2 2011,
voornamelijk te wijten aan de voltooiing van de opvoering van de productie in de Langlois-mijn, het optimaliseren van de
Tennessee-mijnen, een verandering in de productiemix en lagere prijzen voor de bijproducten. We blijven
besparingsprogramma's doorvoeren in al onze activiteiten. Naarmate de mijnen die we gedurende de voorbije twee jaar
hebben overgenomen hun productie opvoeren naar volledige productie, verwachten we dat de C1 cash kost zal dalen op
middellange termijn naar USD 1.000 per ton of minder.

De winst na belastingen werd beinvloed door een grotere depletie van de mijnbouw die voortvloeide uit de overname van de
voormalige Farallon- en Breakwatermijnen in 2011 en eenmalige kosten van EUR 17 miljoen tegenover non-core assets, met
een verlies na belastingen van EUR 32 miljoen.

De kracht van onze balans is belangrijk naarmate de macro-economische omstandigheden verslechteren en we blijven
investeren doorheen de hele cyclus. We hebben dan ook een aantal maatregelen getroffen om onze balans gedurende de
tweede helft van het jaar te verbeteren. Verbeteringen in het beheer van het bedrijfskapitaal hebben een verlaging van EUR
100 miljoen opgebracht in onze netto schuldpositie in vergelijking met het einde van H2 2011. We namen de voorzichtige stap
om een aantal niet-core activiteiten af te schrijven..

Een belangrijk element van onze strategie is het uitblinken in alles wat we doen. Dat betekent ervoor zorgen dat onze
activiteiten zo doeltreffend en efficiént mogelijk werken en winstgevend zijn in alle marktomstandigheden. Zo kan Nyrstar
competitief blijven in de wereldwijde metaal- en mijnbouwindustrie. Momenteel voeren we een evaluatie uit binnen de hele
groep van de kantoren, mijnbouw- en smeltactiviteiten om mogelijkheden voor duurzame besparingen te identificeren.
Daarnaast verwachten we dat de investeringen in 2012 lager zullen zijn dan voorzien daar bepaalde niet-groeigerelateerde
investeringsprogramma's naar 2013 worden verschoven.

We hebben sinds geruime tijd gesproken over de kans op een verdere volatiliteit op korte termijn in onze markten. De eerste
helft van 2012 heeft dat duidelijk aangetoond. Het is momenteel moeilijk te zien hoe de macro-economische omstandigheden
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in de tweede helft van 2012 de omstandigheden aanzienlijk zouden kunnen verbeteren die bestonden tijdens de eerste helft:
een gebrek aan zichtbaarheid met betrekking tot belangrijke katalysatoren om de financiéle en politieke uitdagingen in Europa
aan te pakken, de blijvende conflicterende signalen over de kracht van het Amerikaanse herstel en de onzekerheid over
China. We blijven sterk geloven in de fundamentele kwaliteiten van de zink- en andere aanverwante markten op middellange
en lange termijn. We blijven onze strategie verder uitvoeren en streven naar een hogere marge door het opzoeken van
verdere groei vanuit de interne en externe projecten waaraan we werken, ondersteund door een voorzichtig beheer van de
balans.

CONFERENTIEGESPREK

Het management zal deze verklaring bespreken tijdens een conferentiegesprek met de beleggersgemeenschap op 27 juli
2012 om 9u00 Central European Time. De presentatie kan gevolgd worden via een live webcast op de website van Nyrstar
www.nyrstar.com, en zal ook in het archief beschikbaar zijn.
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behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Mijnbouwproductie

Zink in concentraat (.000 ton) 151 128 18% 79 91%
Goud (.000 troy oz) 42,5 36,6 16% 13,3 220%
Zilver (.000 troy oz) ° 2.658 2.400 11% 1.273 109%
Koper in concentraat (.000 ton) 7,0 4.9 43% 2,8 154%
Smeltproductie 6

Zinkmetaal (.000 ton) 538 563 (4)% 561 (4)%
Loodmetaal (.000 ton) 85 99 (14)% 111 (23)%
Markt

Gemiddelde LME zinkprijs (USD/t) 1.977 2.063 (4)% 2.323 (15)%
Gemiddelde wisselkoers (EUR/USD) 1,30 1,38 (6)% 1,40 (7%
Voornaamste financiéle gegevens

Opbrengsten 1.489 1.726 (14)% 1.622 (8)%
EBITDA mijnbouw ’ 56 46 22% 26 115%
EBITDA smeltactiviteit” 79 118 (33)% 117 (32)%
Overige & Eliminaties EBITDA ! (24) (22) 9% (20) 20%
EBITDA’ 111 142 (22)% 123 (10)%
Resultaten uit bedrijfsactiviteiten voor uitzonderlijke

elementen 3 61 (95)% 61 (95)%
Winst/(verlies) voor de periode (32) 16 (300)% 21 (252)%
EBITDA/t mijnbouw * 371 357 4% 325 14%
EBITDA/t smeltactiviteit ’ 147 210 (30)% 209 (30)%
EBITDA/t groep’ 161 205 (21)% 192 (16)%
Onderliggende EPS (EUR)’ 0,17) 0,12 (242)% 0,26 (165)%
Basis-EPS (EUR) 0,18) 0,10 (280)% 0,15 (220)%
Investeringsuitgave 118 173 (32)% 56 111%
Kasstroom en netto schuld

Netto bedrijfskasstroom 241 134 (12)

Netto schuld/(cash), einde periode 618 718 252

Gearing 32,7% 35,3% 16,9%

5 75% van het zilver geproduceerd door Campo Morado is onderworpen aan een streamingoveeenkomst met Silver Wheaton Corporation waarbij slechts USD 3,90/0z betaald moet
worden. In H1 2012 produceerde Campo Morado ongeveer 912.000 troy ounce zilver

6 Omvat alleen de productie van de mijnen en primaire en secundaire smelters. Zinkproductie bij Fohl, Galva 45 en Genesis en loodproductie bij Simstar Metals niet inbegrepen.

7 Alle verwijzingen naar EBITDA in de bovenstaande tabel zijn onderliggende EBITDA. De onderliggende maatregelen bevatten geen eenmalige posten in verband met
reorganisatiemaatregelen, M&A-gerelateerde uitgaven, materiéle inkomsten of uitgaven die voortvloeien uit in contract besloten derivaten die opgenomen worden in het kader van IAS
39 en andere posten die voortvloeien uit gebeurtenissen of transacties die duidelijk afwijken van de gewone activiteiten van Nyrstar. Onderliggende EBITDA is de winst/ het verlies
toerekenbaar aan gewone aandeelhouders, exclusief onderliggende aanpassingen en het effect van waardeverminderingsverliezen, gedeeld door het gewogen gemiddelde aantal
uitstaande gewone aandelen.De onderliggende EPS houdt geen rekening met het belastingseffect op onderliggende aanpassingen.



News release nyrstar

Resources for a changing world

OPERATIONEEL OVERZICHT: MIUNBOUW

.000 ton behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H12011 % verschil
Totale hoeveelheid gewalst erts 3.198 2.648 21% 1.855 72%
Totaal zinkconcentraat 272 229 19% 140 94%
Totaal loodconcentraat 13,7 11,2 14% 2,0 690%
Totaal koperconcentraat 38,8 29,3 32% 19,9 95%
Zink in concentraat
Campo Morado 23 25 (8)% 21 10%
Contonga 7 5 40% 5 40%
Coricancha 1 1 - 1 -
El Mochito 13 10 30% - -
El Toqui 10 9 11% - -
Langlois 17 1 1600% - -
Myra Falls 18 15 20% - -
East Tennessee 26 24 8% 24 8%
Middle Tennessee 22 18 22% 14 57%
Tennessee Mines 49 42 17% 38 29%
Talvivaara streamingovereenkomst 16 20 (20)% 15 7%
Totaal 151 128 18% 79 91%
Lood in concentraat
Contonga 0,7 0,6 17% 0,4 75%
Coricancha 0,3 0,8 (63)% 0,6 (50)%
El Mochito 6,1 4.9 24% - -
El Toqui 0,3 0,2 50% - -
Myra Falls 0,5 0,4 25% - -
Totaal 7,9 6,8 16% 1,0 690%
Koper in concentraat
Campo Morado 2,7 2,8 (4)% 2,3 17%
Contonga 0,6 0,4 50% 0,4 50%
Coricancha 0,6 0,2 200% - -
Langlois 0,9 0,1 800% - -
Myra Falls 2,2 1,6 38% - -
Totaal 7,0 49 43% 2,8 150%
Goud (.000 troy oz)
Campo Morado 8,2 9,2 (11)% 7,8 5%
Coricancha 4.4 9,3 (53)% 55 (20)%
El Toqui 22,1 13,0 70% - -
Langlois 0,9 - - - -
Myra Falls 6,9 5,1 35% - -
Totaal 42,5 36,6 16% 13,3 220%
Zilver (.000 troy o0z)
Campo Morado® 912 992 (8)% 844 8%
Contonga 213 196 9% 198 8%
Coricancha 152 352 (57)% 231 (34)%
El Mochito 770 598 29% - -
El Toqui 57 43 33% - -
Langlois 228 - - - -
Myra Falls 326 220 48% - -
Totaal 2.658 2.400 11% 1.273 109%

De productiecijfers hierboven zijn deze die behaald werden onder eigendom van Nyrstar.

8 75% van het zilver geproduceerd door Campo Moado is onderworpen aan een streamingoveeenkomst met Silver Wheaton Corporation waarbij slechts USD 3,90/0z betaald moet
worden. In H1 2012 produceerde Campo Morado ongeveer 912.000 troy ounce zilver
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In H1 2012 produceerde Nyrstar ongeveer 151.000 ton zink in concentraat, een stijging met 18% in vergelijking met H2 2011
(128.000 ton). Er zijn ook significante stijgingen in de productie van koper, lood, zilver en goud binnen de portefeuille met
mijnactiva. De productie van koper in concentraat steeg met 43%, de productie van lood in concentraat steeg met 16%, de
productie van goud was met 16% gestegen en de zilverproductie met 11%.

Tijdens H1 2012 paste de vestiging in Campo Morado zijn mijnplan aan om pas in H2 2012 te werken aan goud- en zilvererts
van een hogere kwaliteit. Deze beslissing werd genomen om de installatie mogelijk te maken van een zware separator tijdens
de eerste helft van het jaar die de goudrecuperatie in H2 2012 zou verbeteren. Daarom zal de toevoer van erts met een hoger
goudgehalte in de wals in H2 2012 de goudproductie op volledige jaarbasis optimaliseren. Dientengevolge lag de
goudproductie van 8.200 troy ounce in H2 2012 ongeveer 11% lager dan in H2 2011 maar naar verwachting zal dat in H2 2012
weer verbeteren onder invloed van de zware separator en door het in dienst stellen van een circuit voor de flotatie van goud
onder invloed van de zwaartekracht tijdens de tweede helft van het jaar. De wals kon werken met een hoger debiet gedurende
verschillende periodes van H1 2012 maar door de stilstand voor de installatie van de zware separator en onderhoudswerken
lag de hoeveelheid gewalst erts tijdens de helft van het jaar iets lager (3%) dan in H2 2011. De productie van koper in
concentraat bleef gelijk in H1 2012 in vergelijking met H2 2011, met een daling van 8% in de volumes zink in concentraat
gedurende dezelfde periode. Begin juli ging een optimalisatieprogramma van start in Campo Morado om alle aspecten van de
activiteiten te beoordelen. Door gebruik te maken van dezelfde systematische aanpak als tijdens het programma in de
Tennessee Mines in H1 2012 is het de bedoeling om het bedrijffsmodel van de vestiging te verbeteren om te komen tot een
meer productieve en winstgevende activiteit.

De Contonga-mijn leverde een aanzienlijke stijging in de productie van zink in concentraat op met een stijging van 40% in H1
2012 in vergelijking met H2 2011. Dat was voornamelijk te wijten aan het feit dat de vereiste vergunning werd uitgereikt om de
capaciteit van de Contonga-wals uit te breiden van 660 ton naar 990 ton per dag op het einde van K1 2012 en de daarop
volgende succesvolle pogingen van de vestiging om het walsdebiet geleidelijk aan te verhogen tijdens de helft van het jaar. De
head grade van de zink- en koperwals verbeterde in H1 2012 met respectievelijk 37% en 25% en er was een daling bij lood
(3%) en zilver (17%). Tijdens H2 2012 zal de vestiging blijven werken om ertsen met een hoger gehalte aan lood en zilver te
bereiken om de kwaliteit te verbeteren.

Zoals gemeld in de eerste tussentijdse verklaring van het management van Nyrstar kreeg de Coricancha-mijn in april 2012 een
bevel tot opschorting van de Peruviaanse instanties (de Supervising Organisation of Investment in Energy and Mining
(OSINERGMIN)) om tijdelijk de walsactiviteiten te staken. Het bevel had betrekking op de opslag en de geplande verplaatsing
van de oude slakkenberg naar een nieuwe faciliteit die door Nyrstar werd gebouwd. Door de opschorting kon er geen
concentraat geproduceerd worden in Coricancha in K2 2012; de vestiging kon echter wel een aantal proactieve stappen
ondernemen tijdens het kwartaal. Dat omvatte het vervroegen van het geplande onderhoud, het opslaan van erts in de
ondergrondse activiteiten om ervoor te zorgen dat significante volumes erts beschikbaar waren bij de doorstart van de wals en
het voltooien van een aantal verbeteringen in de veiligheid. Midden juli kreeg Coricancha de toelating om opnieuw met het
walsen te starten. De mijn hervat nu de walsactiviteiten en zal naar verwachting in augustus 2012 de volledige capaciteit
bereiken.

De El Mochito-mijn bleef goede prestaties leveren tijdens H1 2012 met een productie van zink in concentraat van ongeveer
13.000 ton in lijn met de totale productie in H2 2011. De hoeveelheid gewalst erts lag iets hoger in H1 2012 in vergelijking met
H2 2011 hoewel de stroomuitvallen van het nationale elekiriciteitsnet tijdens de jaarhelft de doorvoer van de wals op sommige
dagen wel beperkte. De headgrade van de zinkwals lag iets lager in H1 2012; maar de zilverkwaliteit blijft het beter doen dan
de reservekwaliteit. De productie van lood in concentraat en zilver bereikten ook gelijkaardige niveaus in H1 2012 in
vergelijking met H2 2011.

De El Toqui-mijn produceerde ongeveer 22.100 troy ounce goud in H1 2012, een verbetering met 19% in vergelijking met de
totale productie in H2 2011 door de succesvolle uitvoering van een goudcampagne in K2 2012 waarbij de ondergrondse
mijnactiviteit gericht was op gouderts met een hogere kwaliteit in de plaats van op zinkerts. De campagne bewijst de strategie
van Nyrstar om zich te richten op het maximaliseren van de waarde eerder dan op de productie. De El Toqui-mijn kon de
productiemix van metalen veranderen van zink naar goud op basis van de aanwezige omstandigheden op de
grondstoffenmarkt. Daardoor werd de productie van zink in concentraat verlaagd naar ongeveer 10.000 ton in H1 2012 van
14.000 ton (totale productie) in H2 2011. De operationele prestaties in de El Toqui-mijn in H1 2012 waren bijzonder
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indrukwekkend vermits de wals aan een gereduceerd niveau werkte gedurende ongeveer vier weken in maart 2012 onder
invioed van de manifestaties in verband met de sociale omstandigheden door de gemeenschappen in de regio Aysén in Chili
waar de mijn is gelegen. Hoewel deze gebeurtenissen volledig buiten de mijn om stonden, verhinderden ze de vrije beweging
van brandstof, uitrustingen, aannemers en werknemers naar en van de vestiging.

In lijn met de vorige richtlijn voltooide de mijn in Langlois met succes zijn opvoering tijdens K2 2012 en produceerde men
ongeveer 17.000 ton zink in concentraat, 900 ton koper in concentraat, 900 troy ounce goud en 228.000 troy ounce zilver in H1
2012. De head grade van zink steeg naar 8,21% tijdens H1 2012 in vergelijking met 7,00% in H2 2011. In H2 2012 zal de mijn
de blokmodellen blijven bijwerken om het inzicht in de onderliggende geologie te vergroten en de mijnplanning te verbeteren.
Ondertussen kan de consistentie van de head grades in de wals variéren; dat zal echter ruimschoots gecompenseerd worden
door de blijvende stijging in de bewerkte ertsen en de debieten in de wals. Naar verwachting zal de productie van alle metalen
blijven stijgen in H2 2012.

De Myra Falls-mijn deed het goed in H1 2012 met een gestegen productie van koper in concentraat, goud en zilver,
respectievelijk met 10%, 10% en 13%, in vergelijking met de totale productie voor H2 2011. De head grade van de zinkwals in
H1 2012 bleef het beter doen dan de bewezen en waarschijnlijke reservekwaliteit, hoewel deze wel daalde na de uitzonderlijk
hoge gemiddelde zinkkwaliteit die in H2 2011 werd behaald toen de focus van de mijnactiviteit lag bij de ertsafzettingen met
een hoger zinkgehalte. Bijgevolg was er in H1 2012 een daling met 5% in de productie van zink in concentraat. In H1 2012
schakelde de focus in de mijn over op ertsafzettingen met een hoger gehalte aan koper en goud, waardoor de koper (14%),
goud (5%) en zilver (10%) gehaltes stegen en er bijgevolg een grotere productie was van deze metalen.

Zoals beschreven in de eerste tussentijdse verklaring van het management in april 2012 ligt de focus bij East en Middle
Tennessee Mines op het optimaliseren van de mijnbouw- en walsactiviteiten. Op het einde van K1 2012 ging men van start
met een optimalisatieprogramma van zes weken waarbij zowel interne als externe mensen aan de slag zijn samen met het
management van de Tennessee-mijn om de processen in de mijnen te analyseren en een geoptimaliseerd programma,
gekend als Mining for Value uit te bouwen. De voornaamste doelen zijn het plannen van de mijnactiviteit, het beheer van
activiteiten en activa en gaat gepaard met projecten waarbij de nadruk ligt op doorvoer, ontwikkeling van de mijn en bewustzijn
van waarde. Het optimalisatieprogramma verhoogde de kosten op korte termijn door het gebruik van bijkomende middelen; de
voordelen van het programma blijken echter duidelijk uit de resultaten die men tegen het einde van K2 2012 behaalde. Zo
steeg de productie van zink in concentraat bij East en Middle Tennessee Mines in H1 2012 in vergelijking met H2 2011 met 8%
en 22% respectievelijk. Deze verbeteringen werden aangedreven door de grotere walsdoorvoer in beide mijnen, met een
stijging van 10% in H1 2012 in vergelijking met H2 2011 in zowel Middle en East Tennessee Mines en een verbetering van 7%
in de gemiddelde zinkkwaliteit in de Middle Tennessee Mine. Nyrstar verwacht verbeteringen te blijven zien in de productie en
de kosten in de Tennessee Mines doorheen H2 2012.

De leveringen van zink in concentraat van Talvivaara in het kader van de streamingovereenkomst voor zink daalden met
ongeveer 20% in H1 2012 naar 16.000 ton in vergelijking met 20.000 ton in H2 2011. In de Operationele Update van 3 juli
2012 gaf Talvivaara aan dat de prestaties in K2 2012 beinvioed werden door de verdunning van loogoplossingen door
overstromingen in de lente en overmatige regenval, het gepland onderhoud en een stilstand door een dodelijk ongeval in april.
Deze productieproblemen hadden hun effect op de leveringen aan Nyrstar. In de Operationele Update gaf Talvivaara ook aan
dat ze niet langer konden vertrouwen op het bereiken van de eerdere richtlijn van 25.000-30.000 ton nikkel (50.000-60.000 ton
zink) in 2012. Zij verwachten een nieuwe richtlijn voor 2012 te kunnen aangeven in hun tussentijdse resultaten op 16 augustus
2012. Tijdens H1 2012 begon Talvivaara met het leveren van concentraat in bulk eerder dan per container als gevolg van de
geslaagde reductie van het vochtgehalte van het concentraat. Dat heeft het logistieke proces voor de levering van het
concentraat tussen de Talvivaara-mijn en de havenfaciliteiten in Antwerpen sterk verbeterd.

Hoewel een mogelijke verlaging van de productierichtlijn van Talvivaara de verwachte leveringen van zink in concentraat aan
Nyrstar zou verlagen, behoudt Nyrstar op basis van de sterke productieprestaties in de mijnen van Nyrstar in H1 2012 en de
verwachte prestaties in H2 2012 zijn productierichtlijn voor 2012 voor alle metalen in concentraat. Nyrstar verwacht daarbij een
productie van 310.000-350.000 ton zink in concentraat, 14.000-17.000 ton lood in concentraat, 11.000-13.000 ton koper in
concentraat, 5.500.000-6.000.000 troy ounce zilver’ en 100.000-110.000 troy ounce goud. Deze richtlijn weerspiegelt de

9 75% van het zilver geproduceerd door Campo Moado is onderworpen aan een streamingoveeenkomst met Silver Wheaton Corporation waarbij slechts USD 3,90/0z betaald moet
worden. In H1 2012 produceerde Campo Morado ongeveer 912.000 troy ounce zilver
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huidige verwachtingen van Nyrstar voor de productie in 2012. De strategie van Nyrstar is gericht op het maximaliseren van
waarde eerder dan op productie. De productiemix van deze metalen kan dan ook gewijzigd worden in de loop van het jaar
naargelang de heersende marktomstandigheden. Herziene updates kunnen uitgegeven worden door Nyrstar in de volgende
updates tijdens 2012 indien verwacht wordt dat er zich materiéle wijzigingen zullen voordoen in de bovenstaande richtlijn.

OPERATIONEEL OVERZICHT: SMELTACTIVITEIT

H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Zinkmetaal (.000 ton)
Auby 80 85 (6)% 79 1%
Balen/Overpelt 120 135 (11)% 147 (18)%
Budel 128 138 (7)% 123 4%
Clarksville 57 49 16% 61 (7)%
Hobart 137 141 (3)% 137 -
Port Pirie 16 16 - 14 14%
Totaal 538 563 (4)% 561 (4)%
Loodmetaal (.000 ton)
Port Pirie 85 93 (9)% 103 (17)%
Andere producten
Koperkathoden 2 2 - 2 -
Zilver (.000 troy o0z) 6.400 10.075 (36)% 8.488 (24)%
Goud (.000 troy oz) 30 23 30% 12 150%
Indiummetaal (ton) 1 - - - -
Zwavelzuur 665 688 (3)% 712 (7)%

Het smeltsegment produceerde ongeveer 538.000 ton zinkmetaal in H1 2012, een daling met 4% in vergelijking met de
halfjaarlijkse recordproductie die in H2 2011 werd geboekt. De smelters leverden een sterke productieprestatie in K2 2012 na
enkele operationele problemen tijdens K1 2012. De algemene prestatie voor H1 2012 voldoet aan de verwachtingen van het
management. Nyrstar verwacht dat het smeltsegment ongeveer 1,1 miljoen ton zal produceren voor het volledige jaar.

De smelterij in Auby deed het goed in H1 2012. De output van zinkmetaal aan volledige operationele capaciteit en het
indiummetaalproject dat in K2 2012 werd in dienst gesteld liggen in lijn met de eerdere richtlijn. De smelterij in Balen/Overpelt
werd beinvloed door nationale acties in de sector en een ongeplande sluiting in K1 2012. De verbeteringen in de productie in
K2 2012 werden getemperd door de beperkingen in de beschikbaarheid van de uitrusting in de loogafdeling. Dit euvel zal naar
verwachting verholpen worden tijdens de rest van 2012. De smelterij in Budel heeft met succes een geplande stilstand van
roostoven en zuurinstallatie in K2 2012 voltooid met slechts een minimale impact op de productie en de algemene productie
van zinkmetaal in H1 2012 lag in lijn met de verwachtingen van het management. In Clarksville verbeterden de activiteiten
tijdens het half jaar na een ongeplande sluiting van de roostoven om een bevroren deel van het roostbed weg te halen in K1
2012. De smelterij in Hobart leverde een stabiele bedrijfsprestatie tijdens de jaarhelft. De problemen met de oveninductor die
de productie in K1 2012 beperkten werden volledig opgelost in K2 2012. De twee inductoren werden met succes vervangen.

De goud productie van de multimetaalsmelterij in Port Pirie bedroeg ongeveer 30.000 troy ounce in H1 2012, een stijging met
30% in vergelijking met H2 2011 door de geplande verwerking van meer complexe grondstoffen en verbeteringen in het proces
voor de recuperatie van goud. Dat weerspiegelt de aanhoudende focus om de bijdrage aan de inkomsten vanuit onze
metaalvoetafdruk te maximaliseren. Een onderhoudsstop van de fabriek en de behandeling van meer complexe grondstoffen
hadden een invloed op de productie van lood die met 9% daalde in H1 2012 in vergelijking met H2 2011. Zoals eerder
aangekondigd begon men tijdens K1 2012 met de bouw van een faciliteit voor de extractie van tellurium. In lijn met de vorige
richtlijn begon de productie van telluriumconcentraat (een tussenproduct) in K2 2012 en de productie van tellurium dioxide
wordt verwacht in H2 2012. Afgezien van de 2,8 miljoen troy ounce zilverhoudend materiaal die werden geéxtraheerd uit de
raffinage van edele metalen tijdens het tweede semester van 2011 lag de zilverproductie met ongeveer 6.457.000 troy ounce
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in H1 2012 11% lager dan in H2 2011. Dat was te wijten aan de tijdelijke stijging van de inventaris van zilverhoudende
producten die vereist is voor het in dienst stellen van de faciliteit voor de extractie van tellurium.

Zoals bekendgemaakt in de jaarresultaten 2011 van Nyrstar waren er een aantal grote geplande en gebudgetteerde
stilstanden wegens onderhoud bij de smelterijen die een invloed zouden hebben op de productie. Zoals eerder vermeld
voltooide de smelterij in Budel met succes de stilstand van drie weken van de roostoven en de zwavelzuurfabriek. Dit had een
impact op de productie in lijn met de schattingen van het management. Een stilstand van de loodinstallatie bij de
multimetaalsmelterij in Port Pirie staat gepland voor H2 2012. Die zal naar verwachting 2-3 weken duren met een geschatte
impact van 9-11 kt loodmetaal, 0,8-1,2 miljoen troy ounce zilver en 5-6 kt troy ounce goud. Er staat ook een sluiting van de
roostoven bij de smelterij in Hobart gepland in K3 2012 voor een duur van 1-2 weken met een geschatte impact van 0-5 kt
zinkmetaal. Nyrstar heeft beslist om de sluiting van de roostoven en de zwavelzuurfabriek in Balen uit te stellen naar 2013.
Deze stond oorspronkelijk gepland in K4 2012 met een geschatte impact van 0-5 kt zinkmetaal.

OPERATIONEEL OVERZICHT: GEZONDHEID, VEILIGHEID EN MILIEU

Het aantal geregistreerde letsels blijft verbeteren tijdens H1 2012 met een duidelijke daling van 22% naar 10,2 in H1 2012 in
vergelijking met 13,1 in H2 2011. De lost time injury rate daalde ook significant met 40% naar 2,6 in vergelijking met 4,3 in
december 2011. De recordable injury rate en lost time injury rate bij de smelterijen van Nyrstar blijft op een historisch laag
niveau en er is een significante verbetering in het mijnsegment als gevolg van een sterke nadruk op veiligheid in de mijnen die
gedurende het vorige jaar werden overgenomen.

De algemene ondergrondse veiligheidsaudit die in november 2011 van start ging werd in januari 2012 voltooid. De audit zette
externe specialisten in mijnveiligheid in, in samenwerking met interne gezondheids- en veiligheidsmanagers om een evaluatie
ter plaatse door te voeren van de praktijken, beleidslijnen en procedures; met als doel het creéren van een veilig kader en een
verbeteringsprogramma waardoor Nyrstar veiligheidsstandaarden van wereldklasse zal kunnen behalen. De resultaten van de
audit werden tijdens H1 2012 voorgesteld aan de Raad van bestuur en het Management Committee van Nyrstar. Daarna
werden de veiligheidsverbeteringsplannen voor de vestigingen ontwikkeld die nu worden ingevoerd.

Er waren geen milieu-incidenten met een significante impact off-site in H1 2012. Er was echter een stijging bij de kleinere
geregistreerde milieu-incidenten. Er werden er 17 gemeld in H1 2012 (8 bij de mijnen en 9 bij de smelterijen) in vergelijking
met 10 in H2 2011.

Het South Australian Environmental Protection Agency heeft Nyrstar op de hoogte gebracht van zijn intentie om de
milieuvergunning voor de smelterij in Port Pirie te wijzigen. Door deze wijzigingen zouden de huidige doelstellingen voor het
loodgehalte in de lucht de grenzen worden. De site verwacht in staat te zijn om binnen de huidig voorgestelde grenzen te
kunnen werken en zal blijven samenwerken met de Zuid-Australische regering om de milieuvoetafdruk van de vestiging te
reduceren.
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OVERZICHT VAN DE MARKT

Gemiddelde prijzen H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Wisselkoers (EUR/USD) 1,30 1,38 (6)% 1,40 ()%
Zinkprijs (USD/ton, cash betaling) 1.977 2.063 (4)% 2.323 (15)%
Loodprijs (USD/ton, cash betaling) 2.035 2.224 (8)% 2.578 (21)%
Koperprijs (USD/ton, cash betaling) 8.096 8.247 (2)% 9.398 (14)%
Zilverprijs (USD/t.oz, LBMA AM fix) 31,06 35,39 (12)% 34,84 (11)%
Goudprijs (USD/t.oz, LBMA AM fix) 1.651 1.694 (3)% 1.445 14%

De zink-, lood- en koperprijzen zijn gemiddelde LME dagelijkse cashprijzen. De zilver- en goudprijzen zijn gemiddelde dagelijkse fixingprijzen LBMAAM

Wisselkoers

De Euro verzwakte ten opzichte van de US dollar met 6% van een gemiddelde van 1,38 in H2 2011 naar een gemiddelde van
1,20 in H1 2012. Een reden daarvoor was voornamelijk te wijten aan onzekerheid over de Europese staatsschuld. De positie
van de US Dollar ten opzichte van de Euro had een positieve invioed op de inkomsten van Nyrstar in H1 2012 daar de
opbrengsten voornamelijk in US Dollar staan geboekt.

Overzicht basismetalen

Tijdens de eerste helft van 2012 begonnen de basismetaalprijzen op een algemeen positieve noot, ondersteund door de sterke
vraag in China evenals door bemoedigende data die een herstel in de VS economie suggereren. Maar de stijgende zorgen
over de Europese staatsschuld en de groei van de Chinese economie leidden tot een daling in het macro-economische gevoel
en een daarop volgende correctie in de metaalprijzen in K2 2012.

Zink

Zink deed het in 2011 minder goed dan de andere basismetalen. het slaagde erin het beter te doen dan de LME Metaalindex
tijdens H1 2012 daar de prijzen ondersteund werden door een combinatie van sterke groei vanuit de eindmarkten evenals een
beperking van de smeltproductie door een lage-prijsomgeving, in het bijzonder in China. Terwijl de producerende PMI's globaal
de neiging hadden om te dalen tijdens 2012 zijn de belangrijkste eindsectoren voor zink blijven groeien aan een gezond
tempo, zoals de productie van gegalvaniseerde platen in China en de productie van auto's in de VS. Volgens Brook Hunt zal
de wereldwijde zinkconsumptie groeien aan 4,6% in 2012. Terwijl de gemiddelde zinkprijs 4% lager lag in H1 2012 in
vergelijking met H2 2011 is veel daarvan het gevolg van een sterkere dollar.

Lood

De prijzen voor lood lagen gemiddeld 8% lager in H1 2012 in vergelijking met H2 2011. Een gedeeltelijke verklaring is te
vinden in de goed voorziene concentraatmarkt en een afnemend gevoel bij de investeerders tijdens de periode. De vraag
vanuit de eindgebruikers blijft gezond groeien. Brook Hunt verwacht dat de consumptiegroei in China, de grootste eindmarkt,
15% zal bedragen in 2012. Lood kan daarnaast ook nuttig zijn voor het verder verfijnen van de beperkingen op de capaciteit in
China door de milieureglementering. Bijgevolg voorspelt men dat de consumptie van lood wereldwijd met 3,9% zal groeien in
2012 in contrast met de totale geraffineerde productie die slechts met 2,4% zal groeien in dezelfde periode volgens Brook
Hunt.
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Koper

Brook Hunt schat dat de globale koper consumptie, met inbegrip van het directe gebruik van schroot, met 2,7% zal stijgen in
2012. Er is een grotere groeisnelheid in vergelijking met 2011 toen de koperconsumptie geraamd werd op 2,4% groei. De
productie van de kopermijnen blijft tegenslagen en verstoringen ondervinden en dat blijft de prijzen ondersteunen. De vraag
vanuit China was zwakker dan verwacht en dat was zorgwekkend voor bepaalde spelers op de markt; Brook Hunt voorspelt
echter momenteel een consumptiegroei van 7% in 2012.

Goud en zilver

De prijzen voor edele metalen bleven in H1 2012 ondersteund worden door de aanhoudende onzekerheid over bepaalde
aspecten van de wereldeconomie; in het bijzonder zorgen over de staatsschuld in de Eurozone en de aanhoudende lage
rentevoeten in de Verenigde Staten. Er was echter een scherpe correctie in de zilverprijs in H1 2012 die met 12% daalde in
vergelijking met H2 2011 en een daling met 3% in de goudprijs gedurende dezelfde periode. De daling in de goud- en
zilverprijzen was gedeeltelijk te wijten aan de invloed van een sterkere US Dollar. Historisch gezien heeft de zilverprijs een
significant hogere volatiliteit vertoond dan goud door de relatief hogere vraag van bij de industriéle eindgebruikers en de meer
significante correctie in H1 2012 in vergelijking met H2 2011 kan in grote mate toegeschreven worden aan de substantiéle
waardevermeerdering in 2011.

Zwavelzuur

In H1 2012 vertoonden de prijzen die Nyrstar verkreeg op de verkoop van zwavelzuur, voornamelijk gebaseerd op contracten
eerder dan op de spotmarkt een dalende trend van een gemiddelde van USD 92 per ton in H2 2011 naar een gemiddelde van
USD 73 per ton in H1 2012. De prijs van zwavelzuur, die in 2011 werd ondersteund door de stijgende voedselprijzen, leed in
H1 2012 onder een afname van het macro-economische gevoel, voornamelijk in Europa.
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FINANCIEEL OVERZICHT

De onderliggende EBITDA van de groep in H1 2012 bedroeg 111 miljoen EUR in vergelijking met EUR 142 miljoen in H2 2011.
De onderliggende EBITDA voor het mijnsegment steeg per half jaar, met 22% naar EUR 56 miljoen in H1 2012 ondanks een
verslechterende macro-economische omgeving. Het smeltsegment leverde een onderliggende EBITDA op van EUR 79 miljoen
in H1 2012 in vergelijking met EUR 118 miljoen in H2 2011.

De winst na belastingen van EUR (32) miljoen, in vergelijking met EUR 16 miljoen in H2 2011, werd beinvioed door eenmalige
afschrijvingskosten ten bedrage van EUR 17 miljoen van non-core activa.

De depletiekost voor het mijnsegment, die in 2011 steeg door de overname van de voormalige Farallon- en Breakwater-
activiteiten steeg verder in H1 2012 door de bijkomende volumes erts die geéxtraheerd werden in deze vestigingen en zal
naar verwachting in H2 2012 op een gelijkaardig niveau blijven. Op middellange termijn kan de periodieke depletiekost voor
het mijnsegment dalen door de potentiéle stijging in de minerale reserves door verdere succesvolle exploratie en
ontwikkelingsactivciteiten.

MIJNBOUW

EUR miljoen

behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Verwerkingslonen (46) (45) 2% (26) 77%
Betaalbare metaalbijdrage 198 173 14% 115 72%
Bijproducten 114 104 10% 31 268%
Andere (16) (4) 300% (5) 220%
Onderliggende brutowinst 250 228 10% 116 115%
Uitgaven werknemers 67 48 40% 29 131%
Energiekosten 24 18 33% 11 118%
Overige kosten 103 117 (12)% 51 102%
Onderliggende bedrijfskosten 194 183 6% 90 116%
Onderliggende EBITDA 56 46 22% 26 115%
Onderliggende EBITDA/t 371 357 4% 325 14%

Het mijnbouwsegment ging verder met de groei in onderliggende EBITDA, met 22% naar EUR 56 miljoen van EUR 46 miljoen
in H2 2011, ondanks de daling in zink-, lood-, koper-, zilver- en goudprijzen gedurende dezelfde periode. De stijging in
onderliggende EBITDA werd voornamelijk aangedreven door een sterke verbetering in de productie van alle metalen,
voornamelijk door de relatief grotere marge van de voormalige Breakwater-mijnen die eind augustus 2011 werden
overgenomen. De onderliggende EBITDA werd negatief beinvioed door de timing van de verkoop van concentraat, waarbij het
overwicht lag in het tweede kwartaal omwille van commerciéle en logistieke redenen, die samenviel met een scherpe daling in
de metaalprijzen. Daardoor boekte het mijnsegment gemiddelde gerealiseerde grondstoffenprijzen gedurende de periode die
lager lagen dan de H1 2012 gemiddelde prijs.

De onderliggende brutowinst van het mijnsegment bedroeg EUR 250 miljoen in H1 2012, een stijging met 10% in vergelijking
met H2 2011. De kost voor de verwerkingslonen bij de smeltactiviteit bedroeg EUR 46 miljoen, een stijging met slechts 2% in
vergelijking met H2 2011, veroorzaakt door een stijging van de zinkconcentraat verkopen en grotendeels gecompenseerd door
de reductie in de referentieverwerkingslonen.. De bijdrage van het betaalbaar metaal steeg naar EUR 198 miljoen, een stijging
met 14% in vergelijking met de vorige jaarhelft, te wijten aan de hogere volumes zink in concentraat die verkocht werden
ondanks een lagere zinkprijsomgeving. De brutowinst uit bijproducten, die een belangrijke bijdrage levert voor het
mijnbouwsegment met de uitbreiding van de multimetaalvoetafdruk van Nyrstar, steeg naar EUR 114 miljoen (EUR 104 miljoen
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in H2 2011). De hogere volumes bijproductmetalen die geproduceerd en verkocht werden, werden echter gecompenseerd
door de daling in de prijzen van deze goederen, in het bijzonder de daling met 12% in de zilverprijs in H1 2012 in vergelijking
met H2 2011. De overige brutowinst bij de mijnbouw bedroeg EUR (16) miljoen, gestegen in vergelijking met H2 2011 door de
hogere kosten voor het transport van bijkomende verkochte volumes concentraat en andere producten.

De gemiddelde C1 cash kostprijs van zink voor de zinkmijnen van Nyrstar (met inbegrip van de zinkstroom van Talvivaara)
bedroeg USD 1.255 per ton betaalbaar zink in 2011, 15% hoger dan in H2 2011 (USD 1.095 per ton). De stijging in de C1 cash
kostprijs werd voornamelijk aangedreven door de productiemix, met lagere volumes uit de Talvivaara zinkstroom met lagere
kost en de opvoering van de Langlois-mijn, en de daling in de lood-, koper-, zilver- en goudprijzen die het niveau van de credits
voor bijproducten verlaagden. Indien Langlois uit de berekening werd uitgesloten, zou de gemiddelde zink C1 cash kostprijs
voor H1 2012 USD 1.172 per ton geweest zijn.

In de Campo Morado-mijn bedroeg de C1 cash kostprijs USD 946 per ton, in vergelijking met USD 342 per ton in H2 2011.
Naast de impact van de dalende metaalprijzen verlaagde de verandering in het mijnplan om te mikken op ertsafzettingen met
lagere goud- en zilvergehaltes in H1 2012 ook het niveau van de credits voor bijproducten in de Campo Morado C1 cash
kostprijs. In H2 2012 zouden we, afgezien van de impact van de veranderingen in de prijzen voor bijproducten, een verlaging
verwachten in de ¢1 cash kostprijs. Dat is gebaseerd op: de verwachte verbetering in de goudproductie met het mikken op
ertsafzettingen met hogere gehaltes, de verbeterde goudrecuperatie door de zware separator die in h1 2012 werd
geinstalleerd en de geplande indienststelling van een flotatiecircuit voor goud onder invlioed van de zwaartekracht tijdens de
tweede helft van 2012; en de aanvankelijke voordelen van het eerder genoemde optimalisatieprogramma dat naar verwachting
tastbare resultaten zou beginnen afleveren in K4 2012. De C1 cash kostprijs in de Contonga-mijn daalde met 38% in H1 2012
(USD 1.222 per ton) in vergelijking met H2 2011 (USD 1.983 per ton) voornamelijk door de uitreiking van de vereiste
vergunning om de capaciteit van de Contonga-wals uit te breiden van 660 ton naar 990 ton per dag op het einde van K1 2012.
De C1 cash kostprijs in EI Mochito bedroeg USD 484 per ton hetgeen in lijn was met de verwachtingen van het management;
de lagere cash kostprijs die in H2 2011 werd behaald, was voornamelijk te wijten aan de combinatie van het hogere
zilvergehalte en de hogere prijs tijdens die periode. El Toqui leverde een negatieve C1 cash kostprijs van USD 102 per ton als
weerspiegeling van de impact van de goudcampagne in K2 2012 die aanzienlijk het niveau van de credits voor bijproducten
deed stijgen, terwijl de cash kostprijs in Myra Falls van USD 348 per ton 12% lager lag dan de vorige helft. De Langlois C1
cash kostprijs van USD 1.891 per ton was in lijn met de verwachtingen van het management voor H1 2012 en zal volgens de
verwachtingen samen dalen met de grotere productievolumes van zink en andere metalen in concentraat. De C1 cash kostprijs
voor de Tennessee Mines daalde met 4% in H1 2012 naar USD 2.143 per ton in vergelijking met H2 2011 (USD 2.228 per ton)
door de impact van het optimalisatieprogramma dat liep van het einde van K1 tot K2 2012. Hoewel het programma de kosten
in de mijn op korte termijn verhoogde door het gebruik van bijkomende middelen, waardoor tijdelijk de C1 cash kostprijs steeg,
begonnen de voordelen van het programma resultaten te boeken, met inbegrip van een lagere cash kostprijs, tegen het einde
van K2 2012. Nyrstar zou verwachten dat de cash kosten in H2 2012 blijven dalen. De C1 cash kostprijs voor zink geleverd uit
de Talvivaara zinkstroom bedroeg ongeveer USD 750 per ton betaalbaar zink in H1 2012, lager dan de vorige helft door de
lagere referentieverwerkingslonen voor zink en de kracht van de US dollar die de extractie- en verwerkingsvergoeding in dollar
verlaagde.

De Coricancha-mijn leverde een onderliggend EBITDA-verlies op in H1 2012. Door het opschortingsbevel dat gekregen werd
van de Peruviaanse mijnautoriteit in april 2012 om tijdelijk de walsactiviteit stop te zetten, werden geen productie en dan ook
geen verkoop geboekt in K2 2012. Tegelijkertijd werden kosten, zij het aan een verlaagde run rate, kosten opgelopen om de
vestiging in staat te stellen om een aantal proactieve stappen te ondernemen zoals het vervroegen van een preventief
onderhoudsschema in de wals, het opslaan van erts in de ondergrondse ruimtes om te zorgen dat er voldoende significante
volumes erts beschikbaar waren voor de doorstart van de wals en het voltooien van een aantal veiligheidsverbeteringen. Toen
de toelating werd gegeven aan de Coricancha-mijn om de walsactiviteiten midden juli te hervatten, is de mijn nu bezig met het
heropstarten van de walsactiviteiten. Naar verwachting zal deze in augustus 2012 aan volledige capaciteit draaien. Daarna zou
Nyrstar verwachten dat de Coricancha-mijn zou terugkeren naar een gelijkaardige C1 cash kostprijs die in H2 2011 werd
behaald van ongeveer USD 1.000 - 1.100 per troy ounce betaalbaar goud.
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C1 cash kostprijs USD/betaalbare ton zink H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Campo Morado 946 342 177% 485 95%
Contonga 1.222 1.983 (38)% 867 41%
El Mochito 484 (34) (1.524)% - -
El Toqui (102) 1 (10.300)% - -
Langlois 1.891 - - - -
Myra Falls 348 394 (12)% - -
Tennessee Mines 2.143 2.228 (4)% 2.525 (15)%
Talvivaara streamingovereenkomst 750 1.019 (26)% 1.028 (27)%
Gemiddelde C1 cash kostprijs zink 1.255 1.095 15% 1.515 (17)%
C1 cash kostprijs USD/betaalbare t oz goud H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Coricancha nvt 1.168 (100)% 1.095 (100)%

Het mijnsegment van Nyrstar bleef een stabiele onderliggende EBITDA per geproduceerde ton zink in concentraat vertonen.

Dat is ondanks de negatieve impact die werd veroorzaakt door de daling in de metaalprijzen in H1 2012 in vergelijking met de
vorige helft. De onderliggende EBITDA per ton in het mijnsegment bedroeg EUR 371 in H1 2012, 4% gestegen in vergelijking
met H2 2011 (EUR 357). Geheel volgens de behouden productierichtlijn voor 2012 en de verschuiving naar USD 1.000 per ton
gemiddelde C1 cash kostprijs voor zink op middellange termijn zal de onderliggende EBITDA per ton zink in concentraat

geproduceerd door het mijnbouwsegment naar verwachting blijven verbeteren.

SMELTACTIVITEIT

EUR miljoen

behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Verwerkingslonen 176 181 (3)% 205 (14)%
Bijdrage vrij metaal 122 121 1% 125 (2)%
Premies 57 59 (3)% 61 ()%
Bijproducten 107 182 (41)% 100 7%
Andere (29) (79) (63)% (18) 61%
Onderliggende brutowinst 433 465 (7)% 472 (8)%
Uitgaven werknemers 108 102 6% 100 8%
Energiekosten ' 140 142 (1)% 136 3%
Overige kosten 106 104 2% 119 (11)%
Onderliggende bedrijfskosten 354 347 2% 355 -
Onderliggende EBITDA 79 118 (33)% 117 (32)%
Onderliggende EBITDA/t 147 210 (30)% 209 (30)%
Onderliggende kost/t 568 529 7% 535 6%

Het smeltsegment leverde een onderliggende EBITDA op van EUR 79 miljoen in H1 2012, een verandering van (33)% in

vergeliking met H2 2011 (EUR 118 miljoen).

De voornaamste drijfveren achter deze daling waren de lagere

10 De energiekosten omvatten niet het netto verlies of de netto winst op de ingebedde energiederivaten van de Hobart-smelterij (EUR 8 miljoen verlies in H1 2012, EUR 6 miljoen winst in

H2 2011).
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grondstoffenprijzen, een verlaagd referentieverwerkingsloon voor zink in 2012, een kleinere financiéle bijdrage van de
identificatie, recuperatie en verkoop van zilverhoudend materiaal bij de Port Pirie-smelterij en een sterkere Australische dollar.
Bijgevolg was de onderliggende EBITDA per ton in het smeltsegment EUR 147, een daling in vergelijking met EUR 210 in H2
2011.

De onderliggende brutowinst daalde met 7% naar EUR 433 miljoen in H1 2012 in vergelijking met EUR 465 miljoen in H2
2010. Het inkomen uit het verwerkingsloon van zink en lood bedroeg EUR 176 miljoen in H1 2012, ongeveer 3% minder dan in
H2 2011. Zoals aangekondigd in de eerste tussentijdse verklaring van het management 2012 in april lag het referentie-VL voor
2012 voor zink ver onder het niveau van 2011 aan USD 191 per ton concentraat aan een basisprijs van USD 2.000 per ton
zink. In H1 2012 slaagde Nyrstar erin een gemiddelde gerealiseerde VL voor zink te behalen van USD 202 per ton door de
overdracht naar K1 2012 van enkele concentraten volgens de voorwaarden voor 2011 en het gebruik van secundair materiaal
zoals zinkoxiden die een hoger VL hebben. De bijdrage van het vrij metaal van EUR 122 miljoen was relatief gelijk aan dat van
H2 2011. Ondanks de afnemende macro-economische omstandigheden in H1 2012 vertoonden de gerealiseerde premies op
zink van commodity grade en gespecialiseerde legeringen en loodproducten slechts een marginale daling in vergelijking met
H2 2011. In combinatie met een verandering in de verkoopmix naar producten met een lagere marge van commoditykwaliteit
om te voldoen aan de vraag van de klant, was de bijdrage aan de brutowinst in H1 2012 vanuit de premies van EUR 57
miljoen 3% lager dan in H2 2011.

De bijdrage van de brutowinst uit bijproducten van het Smeltsegment was EUR 107 miljoen, een daling met 41% van EUR 182
miljoen in H2 2011. Het resultaat voor H2 2011 omvatte de recuperatie en de verkoop van ongeveer 2,8 miljoen troy ounce
historische zilverraffinage verliezen bij de smelterij in Port Pirie, goed voor een bijdrage van ongeveer EUR 78 miljoen
brutowinst. Het resultaat in H1 2012 omvat de identificatie van ongeveer 836.000 troy ounces aan bijkomende historische
zilverraffinage verliezen in Port Pirie. De waardebepaling van dit materiaal gebeurde aan een historisch geraamde cost van
EUR 13 miljoen. EUR 10 miljoen van historische grondstoffenkosten werden opgenomen in bruto winst van de bijproducten en
EUR 3 miljoen historische conversiekosten in andere kosten. Nyrstar verwacht dat in H2 2012 gestart zal worden met de
recuperatie en verkoop van dit materiaal. Exclusief de invioed van deze items en vanuit een vergelijking van jaarhelften en
gezien de afname van de prijzen voor bijproducten zoals koper, zilver, goud en zuur gedurende dezelfde periode boekte
Nyrstar een sterk resultaat wat de bijproducten betreft in H1 2012. De overige brutowinst uit de smeltactiviteit met inbegrip van
realisatiekosten en kosten voor legeringsmaterialen bedroeg EUR (29) miljoen.

De smeltkost per ton (zink en loodmetaal) van EUR 568 steeg met 7% in vergelijking met H2 2011 (EUR 529). Ongeveer 40%
van de smeltkosten staat in Australische dollar uitgedrukt. De kracht van de AUD ten opzichte van de Euro in H1 2012,
gestegen met ongeveer 7%, had een nadelige impact op de totale smeltkosten in Euro, ondanks het feit dat de kosten in de
plaatselijke munt voldoen aan de verwachtingen van het management. De energiekosten in H1 2012 waren gelijkaardig met
H2 2011, de Europese elekiriciteitsprijzen bleven gelijk gedurende de periode door de aanhoudende macro-economische
situatie. De verwerking van de meer complexe grondstoffentoevoer bij de smelterij in Port Pirie, om de productie van
bijproducten met een hogere marge te vergroten, leidde ook tot een lagere loodproductie en dus een stijgende smeltkost per
ton.

OVERIGE & ELIMINATIES

Het segment Overige en Eliminaties leidde tot een onderliggend EBITDA-resultaat van EUR (24) miljoen, met inbegrip van een
eliminatie van niet-gerealiseerde onderliggende EBITDA uit het mijnsegment (voor materiaal dat intern aan onze eigen
smelters werd verkocht), een netto bijdrage aan het verlies van EUR 2 miljoen uit andere activiteiten en andere groepskosten.
De kleine stijging in H1 2012 in vergelijking met H2 2010 is te wijten aan de grotere overdracht van concentraat tussen de
mijnen en smelterijen van Nyrstar, wat leidt tot grotere niet-gerealiseerde winsten en een bijkomende activiteit in het
hoofdkantoor om de initiatieven in het kader van Strategy into Action tot een goed einde te brengen.
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STRATEGY INTO ACTION

Tijdens H1 2012 bleef Nyrstar Nyrstar2020 uitvoeren, een strategisch initiatief dat bedoeld is om Nyrstar voor te bereiden op
een duurzame toekomst op lange termijn als toonaangevend geintegreerd mijn- en metaalbedrijf. Ondersteund door Strategy
into Action, een gedisciplineerde aanpak om de strategie in elk onderdeel van het bedrijf door te voeren, met jaarplannen en
verantwoordelijkheid voor elke afdeling en hun managementteams, zijn bepaalde initiatieven al van start gegaan of voltooid.

Onontgonnen waarde aanboren

Nyrstar is ervan overtuigd dat er significante verborgen waarde bestaat die niet wordt vrijgegeven door de huidige processen.
Deze waarde kan alleen aangeboord worden door voortdurend vragen te stellen bij de manier waarop Nyrstar denkt rond en
werkt aan zijn producten en processen. Nyrstar stelde met succes een indiuminstallatie in dienst bij de smelterij in Auby tijdens
K2 2012, in lijn met de vorige richtlijn. Het project werd tot nu toe op tijd en volgens het budget afgewerkt, met ongeveer een
productie van 1 ton indiummetaal in H1 2012. Naar verwachting zal de productie tijdens H2 2012 blijven stijgen. De bouw van
een faciliteit voor de extractie van tellurium bij de smelterij in Port Pirie ging goed vooruit in H1 2012. De aanvankelijke
productie van telluriumconcentraat werd in K2 2012 verkregen, zoals eerder aangegeven. Zowel indium als tellurium worden
gebruikt in geavanceerde elekironica en zonneceltoepassingen en zullen naar verwachting significante marges genereren. Na
de identificatie en recuperatie van ongeveer 2,8 miljoen troy ounce historische zilverraffinageverliezen van onder de raffinage-
installatie voor edele metalen in de Port Pirie smelterij in 2011 werd nogmaals 836.000 troy ounce zilver geidentificeerd in
naburige gebieden. De recuperatie daarvan volgt in H2 2012.

Zoals aangekondigd op 12 juli 2012 bevindt Nyrstar zich in de eerste fasen van een onderzoek naar de technische en
commerciéle voordelen van een potentiéle herontwikkeling van de smelterij in Port Pirie om een commercieel aantrekkelijke en
duurzame toekomst op lange termijn te garanderen voor zowel de vestiging in Port Pirie als de smelterij in Hobart (deze laatste
vertrouwt op Port Pirie voor de behandeling van zijn residuproduct, paragoéthiet).

De industriéle voetafdruk van de smelterij in Port Pirie geeft Nyrstar de unieke kans om de vestiging potentieel opnieuw te
ontwikkelen en de smelterij om te vormen tot een geavanceerde faciliteit voor de recuperatie van metalen. Een potentiéle
herontwikkeling zou gebruik maken van technologie die het mogelijk zou maken om een breed gamma aan grondstoffen met
hoge waarde en hoge marges te verwerken en te recycleren (met inbegrip van de interne residuen van het bestaande globale
netwerk van Nyrstar van zinksmelterijen, complexe loodconcentraten en e-afval) en de bedrijfskosten reduceren. Een
potentiéle herontwikkeling zal naar verwachting ook een significant betere milieuvoetafdruk opleveren. Een potentiéle
herontwikkeling van de smelterij in Port Pirie zou een nieuwe stap vormen in het nastreven van de missie van Nyrstar om
zoveel mogelijke waarde te realiseren uit de minerale middelen aan de hand van een verregaand inzicht in de markt en unieke
verwerkingsmogelijkheden.

De huidige voorlopige schatting door Nyrstar van de kapitaalkost van een potentiéle herontwikkeling is ongeveer AUD 350
miljoen (minder dan EUR 300 miljoen). Nyrstar voert besprekingen met de staats- en federale overheden in Australié om
toegang te krijgen tot eventuele financiéle en niet-financiéle ondersteuning voor een potentiéle herontwikkeling. Deze
besprekingen bevinden zich in een eerste preliminaire fase en het resultaat ervan kan niet voorspeld worden. Indien een
eventuele herontwikkeling van de smelterij in Port Pirie zou doorgaan, zou de dienovereenkomstige uitgave gespreid worden
over een aantal jaren. Het grootste deel van de uitgave zou niet plaatsvinden voor 2014/2015.

Elke investering door Nyrstar in een herontwikkeling van de smelterij in Port Pirie zou enkel plaatsvinden indien dit waarde en
opbrengsten zou creéren die zouden voldoen aan de investeringscriteria van Nyrstar voor opwaartse overnames of deze
zouden overtreffen. Elke investering door Nyrstar zou dan ook gericht zijn op opbrengsten en marges die gelijkaardig zijn met
deze van de upstream mijnbouwactiva, eerder dan met de huidige opbrengsten en marges van de smeltactiviteit van de
smelterij in Port Pirie. Verder zal een investering door Nyrstar in een potentiéle herontwikkeling van Port Pirie pas worden
toegekend indien deze de financiéle capaciteit van Nyrstar vrijwaart om de strategie voor de integratie van de
mijnbouwactiviteit te blijven uitvoeren door middel van acquisities die de waarde vermeerderen.

Het management van Nyrstar werkt op een constructieve manier samen met de Zuid-Australische en Federale overheid in
Australié en zal naarmate gepast verdere aankondigingen doen.
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Zorgen voor duurzame groei
Duurzame groei betekent dat Nyrstar zal streven naar groei door de bestaande mijnbouw- en smeltvoetafdruk te benutten en
verdere waardevermeerderende overnames te doen.

In lijn met onze groeibeloftes voltooide de Langlois-mijn met succes de opvoering van de capaciteit tegen het einde van H1
2012, in lijn met de eerder aangegeven richtlijn. Tijdens het half jaar stelde de vestiging met succes een online analyse-
installatie in dienst en bleef men nieuwe operatoren binnenhalen en opleiden. In H2 2012 verwacht men dat de Langlois-mijn
de productie zal blijven uitbreiden naar de nominale capaciteit van ongeveer 50.000 ton zink in concentraat per annum terwijl
de productie van bijproducten van koper, goud en zilver zal stijgen.

Uitblinken in alles wat we doen

Nyrstar is een marktgerichte onderneming die zich voortdurend richt op permanente verbeteringen in alle activiteiten en
functies. De voornaamste strategische doelstellingen die Nyrstar heeft geidentificeerd om uit te blinken in alles wat het doet, is
ervoor te zorgen dat er marktgerichte beslissingen worden genomen, dat de duurzame doeltreffende activiteiten blijven
behouden, dat men zorgt voor uitmuntendheid in de communicaties. Het bedrijf hanteert een uitdagend en ondersteunend
functioneel leiderschap binnen de hele activiteit.

Een belangrijk element van het uitblinken in alles wat we doen is ervoor zorgen dat Nyrstar beschikt over duurzame
doeltreffende activiteiten die winstgevend zijn en cash genereren. Nyrstar voert momenteel een evaluatie uit binnen de hele
groep van de kantoren, mijnbouw- en smeltactiviteiten om mogelijkheden voor duurzame besparingen te identificeren. Deze
besparingen zullen verkregen worden door het stroomlijnen van de ondersteunende functies om te zorgen voor een grotere
focus op service-operaties en het implementeren van een gestandaardiseerde en gestroomlijnde organisatiestructuur voor
operationele en ondersteunende functies. De evaluatie zal gedurende H2 2012 verder gaan en, eens volledig
geimplementeerd tegen het einde van 2013 zal deze naar verwachting leiden tot een verlaging van het totale aantal
werknemers en aannemers.

Als onderdeel van een voortdurend streven naar het verlagen van de bedrijfskosten heeft Nyrstar gedurende de voorbije twee
jaar gelobbyd bij de Vlaamse en Belgische overheid om de belasting op vernieuwbare energie te reduceren. Dat lobbyen was
een permanente inspanning om de Belgische industrie op het gelijke niveau te plaatsen als de belastingen in de omgevende
landen. Begin juli 2012 bleek de lobbying-inspanning succesvol te zijn en een nieuw Energiedecreet werd goedgekeurd door
de Belgische regering om de belastingen op vernieuwbare energie tot 2020 te verlagen. De gereduceerde energiebelasting zal
een effect met terugwerkende kracht hebben vanaf 1 januari 2012 en zal naar verwachting de smelterij in Balen/Overpelt
minstens EUR 2,7 miljoen besparen in 2012. Tijdens de komende jaren zal de impact van de gereduceerde belasting op
vernieuwbare energie verhoogd worden en leiden tot verdere besparingen voor de smelterij in Balen/Overpelt.

De Nyrstar Way

Het personeel bij Nyrstar heeft een unieke cultuur die de Nyrstar Way wordt genoemd. Werknemers worden daarbij ingezet om
duurzame prestatieverbeteringen te behalen binnen de strategische prioriteiten van Nyrstar. De voornaamste strategische
doelen van de Nyrstar Way bestaan uit het opbouwen van het Nyrstar-merk; het beheren van kritieke risico's binnen de hele
onderneming en het verzekeren van prestaties op het gebied van veiligheid en milieu van wereldklasse binnen alle vestigingen
van Nyrstar.
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INVESTERINGSUITGAVEN

De investeringsuitgaven bedroegen ongeveer EUR 118 miljoen in 2012, een daling met 32% in vergelijking met H2 2011 (EUR
173 miljoen).

De uitgaven bij de mijnen bedroeg EUR 68 miljoen, een daling met 13% in vergelijking met H2 2011, voornamelijk te wijten aan
het voltooien van het ontwateren en de uitgaven voor de opvoering bij Middle Tennessee Mines op het einde van H2 2011 en
de lagere opvoeringsuitgave bij Langlois tijdens H1 2012 daar de mijn de opvoering voltooide in lijn met de eerder aangegeven
richtlijn. Groei uitgaven omvatte een succesvol diamantboorprogramma in de El Toqui-mijn, de resultaten daarvan zullen
meegedeeld worden in de Mineral Resource and Mineral Reserve Statement van Nyrstar voor 2012. Tottale uitgaven waren in
lijn met de investeringsrichtlijn over het volledige jaar die Nyrstar eerder in 2012 aangaf.

De investeringsuitgave voor de smelters bedroeg ongeveer EUR 46 miljoen in H1 2012, een daling met 46% in vergelijking met
H2 2011 (EUR 85 miljoen). Dat omvatte ongeveer EUR 39 miljoen aan uitgaven voor ondersteuning, compliance en sluiting en
EUR 7 miljoen aan organische groeiprojecten. Dat omvatte het in dienst stellen van de indiummetaalinstallatie in Auby en de
bouw van een circuit voor telluriumdioxide in Port Pirie.

Daarnaast werd EUR 3 miljoen geinvesteerd in andere activiteiten en kantoren.

Nyrstar behoudt zijn richtlijn voor investeringen voor het volledige jaar van EUR 225-275 miljoen met de intentie om aan het
onderste uiteinde van dit bereik te blijven door niet-groeigerelateerde investeringsprogramma'’s naar 2013 te verschuiven. Dat
is onderworpen aan factoren zoals de evaluatie door het management, de geschatte inputkosten en de schommelingen van de
Australische en Amerikaanse dollar ten opzichte van de Euro. Herziene updates kunnen gegeven worden in volgende updates
tijdens 2012 indien Nyrstar materiéle veranderingen verwacht in de bovenstaande richtlijn.

Kasstroom en netto schuld

Op 30 juni 2012 bedroegen de geldmiddelen en kasequivalenten EUR 250 miljoen, een stijging met EUR 73 miljoen in
vergelijking met 31 december 2011. In H1 2012 genereerden de kasstromen uit de operationele activiteiten een instroom van
EUR 241 miljoen. De verbeteringen in het beheer van bedrijfskapitaal en de cash ontvangen in H1 2012 uit de verkoop (in H2
2011)van 2,8 miljoen troy ounce zilverhoudend materiaal dat werd gerecupereerd in Port Pirie in 2011 waren de voornaamste
drijfveren voor deze instroom. Gezien de relatief lage prijzen op 31 december 2011 en 30 juni 2012 was er maar een kleine
impact op het bedrijfskapitaal waarbij de lagere prijzen voor lood en zilver werden gecompenseerd door een hogere zinkprijs.

De uitgaande kasstromen uit investeringsactiviteiten in H1 2012 van EUR 87 miljoen houden voornamelijk verband met
investeringen en de instroom van cash uit de verkoop van het aandeel van Nyrstar van 50% in de ARA Sydney joint venture
voor EUR 32 miljoen. Dat is te vergelijken met een uitgaande stroom van EUR 552 miljoen in H2 2011, die de overname
omvatte van Breakwater Resources voor ongeveer EUR 390 miljoen (netto cash).

De uitgaande stromen van financieringsactiviteiten in H1 2012 bedroegen EUR 89 miljoen in vergelijking met een uitgaande
stroom van EUR 53 miljoen in H2 2011 . De uitgaande kasstroom in H1 2012 werd voornamelijk gedreven door de betalingen
van intresten en de terugbetaling van leningen op korte termijn. Op 30 juni 2012 bleef het volledige bedrag van de
terugkerende gestructureerde financieringsfaciliteit van EUR 500 miljoen van Nyrstar onopgenomen (volledig onopgenomen
vanaf 31 december 2011).

De netto schuld bedroeg op 30 juni 2012 EUR 618 miljoen (31 december 2011: EUR 718 miljoen), wat leidde tot een
significante reductie in het gearingniveau van 35,3% naar 32,7%.
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Belastingen

De voornaamste fiscale jurisdicties waarin Nyrstar in H1 2012 actief was waren Australié, Belgi€, Canada, Chili, Frankrijk,
Honduras, Mexico, Nederland, Peru, Zwitserland en de Verenigde Staten. Nyrstar boekte een winstbelastingsvoordeel voor
de zes maanden die werden afgesloten op 30 juni 2012 van EUR 0,2 miljoen, goed voor een daadwerkelijk fiscaal tarief van
0,6% (voor de zes maanden afgesloten op 30 juni 2011: 18,0%). Het gewogen gemiddelde fiscale tarief voor Nyrstar wordt
berekend door het toepassen van het relevante wettelijke tarief op de geplande jaarlijkse winst- of verliescijfers van elke
entiteit van Nyrstar. De resulterende belastingskosten en -voordelen worden dan opgeteld en gedeeld door het algemene
resultaat van Nyrstar. Het daadwerkelijke fiscale tarief wordt beinvioed door verliezen opgelopen door Nyrstar gedurende de
zes maanden die werden afgesloten op 30 juni 2012 waarvoor geen belastingsvoordeel werd erkend. Daarnaast genoot
Nyrstar van het gebruik van eerdere niet-erkende fiscale verliezen en de vrijgave van bepaalde belastingsprovisies die niet
langer vereist zijn.

ANDERE SIGNIFICANTE GEBEURTENISSEN IN H1 2012

ARA

In februari voltooiden Nyrstar en Sims Metal Management met succes de verkoop van de secundaire loodproducerende
faciliteit van Australian Refined Alloys in Sydney, Australié (ARA Sydney) aan bedrijven die geassocieerd zijn met Renewed
Metal Technologies voor een totale verkoopprijs van ongeveer EUR 60 miljoen. Nyrstar boekte een winst op de verkoop van
zijn aandeel van 50% in ARA Sydney van 26,8 miljoen EUR in lijn met het geschatte cijfer gegeven in de publicatie met de
resultaten voor VJ2011. Nyrstar en Sims Metal Management behouden een secundaire faciliteit voor de productie van lood,
Simstar Metals, in Melbourne, Australié die blijft werken als een 50/50 joint venture waardoor Nyrstar verdere blootstelling kan
behouden (zij het op kleinere schaal) voor een belangrijk segment van de globale loodmark.

Kapitaaldistributie

Op 23 februari 2012 stelde de raad van bestuur voor om aan de aandeelhouders een (bruto) bedrag van EUR 0,16 per
aandeel te verdelen en om de distributie aan te pakken als een kapitaalsverlaging met terugbetaling van het volstortte kapitaal.
Het voorstel werd op 25 april 2012 voorgelegd aan een buitengewone algemene aandeelhoudersvergadering die plaatsvond
op het tijdstip van de algemene jaarlijkse aandeelhoudersvergadering. De quorumvereiste voor beraadslaging en stemming
over de punten op de agenda van de buitengewone algemene vergadering werd niet behaald. Er werd dan een tweede
buitengewone algemene vergadering gehouden op 22 mei 2012 en het voorstel werd goedgekeurd. Daar de distributie
gestructureerd is als een kapitaalsverlaging met terugbetaling van het volstortte kapitaal, is de betaling onderworpen aan de
speciale wettelijke procedure voor de bescherming van crediteurs beschreven in artikel 613 van de Belgische
Vennootschapswet. Op 7 juni 2012 werd de goedkeuring van de kapitaaldistributie gepubliceerd in het Belgische Staatsblad.
De ex-dividend datum staat gepland op 8 augustus 2012 met een betalingsdatum van 13 augustus 2012.

19



News release nyrstar

Resources for a changing world

Gevoeligheden

De resultaten van Nyrstar worden aanzienlijk beinvloed door veranderingen in metaalprijzen, wisselkoersen en
verwerkingslonen. Gevoeligheden voor variaties in deze parameters worden aangegeven in de onderstaande tabel die de
geschatte impact weergeeft van een verandering in elk van de parameters op de onderliggende EBITDA van Nyrstar voor het
volledige jaar, gebaseerd op de daadwerkelijke resultaten en het productieprofiel voor het halfjaar dat werd afgesloten op 30
juni 2012.

6 maanden afgesloten op 30 juni 2012
Geschatte EBITDA

Parameter Variabele Impact in EUR miljoen

Zinkprijs +/- USD 100/t +36/-34
Loodprijs +/- USD 100/t +2 /-2
Koperprijs +/- USD 500/t +6 /-6
Zilverprijs®' +/- USD1/toz 4/-4
Goudprijs +/- USD100/toz +6 /-6
USD /EUR +/- EUR 0.01 +16/-16
AUD / EUR +/- EUR 0.01 -4/ +4
Verwerkingsloon zink +/- USD 25/dmt " +26 / -26
Verwerkingsloon lood +/- USD 25/dmt +4 /-4

De bovenstaande gevoeligheden werden berekend door het vormgeven van de onderliggende bedrijfsprestaties voor H1 2012
door Nyrstar. Elke parameter is gebaseerd op een gemiddelde waarde die tijdens deze periode wordt waargenomen en wordt
in afzondering gevarieerd om de geannualiseerde impact op de EBITDA te bepalen.

De gevoeligheden zijn:

e Afhankelijk van de productievolumes en de economische omgeving die wordt waargenomen tijdens de
referentieperiode.

e  Geen weerspiegeling van de gelijktijdige variatie van meer dan één parameter; het samentellen ervan kan eventueel
niet leiden tot een accurate schatting van de financiéle prestaties.

e Uitgedrukt als lineaire waarden binnen een relevant bereik. Buiten het bereik voor elke variabele kan de impact van
veranderingen significant verschillend zijn van de aangegeven resultaten.

Deze gevoeligheden mogen niet worden toegepast op de resultaten van Nyrstar voor vorige periodes en kunnen niet
representatief zijn van de gevoeligheid van de EBITDA voor een groei in eender welke van de variaties.

11 dmt = droge metrische ton concentraat
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Overige en
EUR miljoen behalve indien anders aangegeven Mijnbouw Smeltactiviteit eliminaties Groep
Zink in concentraat (.000 ton) 151 - - 151
Goud (.000 troy 0z) 425 - - 425
Zilver (.000 troy 0z) 2.658 - - 2.658
Koper in concentraat (.000 ton) 7,0 - - 7,0
Verkoopbaar zinkmetaal (.000 ton) - 538 - 538
Loodmetaal (.000 ton) - 85 - 85
Totale opbrengsten per segment 266 1.402 (179) 1.489
Onderliggende EBITDA ' 56 79 (24) 111
Investeringsuitgave 68 46 3 118
Verwerkingslonen (46) 176 - 130
Bonusmetaal 198 122 - 320
Premies - 57 - 57
Bijproducten 114 107 - 221
Andere (16) (29) 1 (44)
Onderliggende brutowinst 250 433 1 684
Kosten voordelen werknemers 67 108 25 200
Energiekosten 24 140 1 165
Overige kosten 103 106 (2) 207
Onderliggende bedrijfskosten 194 354 23 571
Half jaar afgesloten op zaterdag 31 december 2011
Overige en

EUR miljoen behalve indien anders aangegeven Mijnbouw Smeltactiviteit eliminaties Groep
Zink in concentraat (.000 ton) 128 - - 128
Goud (.000 troy 0z) 36,6 - - 36,6
Zilver (.000 troy 0z) 2.400 - - 2.400
Koper in concentraat (.000 ton) 49 - - 49
Verkoopbaar zinkmetaal (.000 ton) - 563 - 563
Loodmetaal (.000 ton) - 99 - 99
Totale opbrengsten per segment 297 1.553 (125) 1.725
Onderliggende EBITDA 46 118 (22) 142
Investeringsuitgave 78 86 9 173
Verwerkingslonen (45) 181 - 137
Bonusmetaal 173 121 - 294
Premies - 59 - 59
Bijproducten 104 182 - 286
Andere (4) (79) 1 (82)
Onderliggende brutowinst 228 465 1 694
Kosten voordelen werknemers 48 102 31 181
Energiekosten 18 142 - 160
Overige kosten 117 104 (10) 211
Onderliggende bedrijfskosten 183 347 21 552

12 Overige en Eliminaties onderliggende EBITDA omvatten het winstaandeel van volgens de 'equity’)methode verwerkte deelnemingen (H1 2012: EUR(2) miljoen, H2 2011: nihil)
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AANSLUITING VAN ONDERLIGGENDE RESULTATEN

De onderstaande tabel geeft de aansluiting weer tussen het "Resultaat uit bedrijfsactiviteiten voor uitzonderlijke elementen" en
de "EBITDA" en "Onderliggende EBITDA" van Nyrstar.

"EBITDA" is een niet-IFRS-maatregel die het resultaat omvat van bedrijfsactiviteiten, voor waardevermindering en afschrijving,
plus het aandeel van Nyrstar in de winst of het verlies van volgens de 'equity’-methode verwerkte deelnemingen.

"Onderliggende EBITDA" is een bijkomende niet-IFRS-maatstaf voor opbrengsten, die door Nyrstar wordt aangegeven om een
groter inzicht te geven in de onderliggende prestaties van de activiteiten. De onderliggende EBITDA omvat geen uitzonderlijke
elementen in verband met herstructureringsmaatregelen, M&A-gerelateerde transactie-uitgaven, materi€le inkomsten of
uitgaven die ontstaan uit ingebedde derivaten erkend volgens IAS 39 en andere elementen die voortvloeien uit gebeurtenissen
of transacties die het management beschouwt als zijnde duidelijk losstaand van de gewone activiteiten van Nyrstar.

EUR miljoen

behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 H1 2011
Resultaten uit bedrijfsactiviteiten voor uitzonderlijke elementen 3 61 61
Depletie, waardevermindering en afschrijvingen 102 87 59
Aandeel in winst / (verlies) van volgens de 'equity’-methode

verwerkte deelnemingen (2) 0 1
Herstructureringskosten @ (2) 0 (9)
Transactiegerelateerde uitgaven(b) (1) (11) (4)
Nettowinst op afstoting filialen® 27 - -
EBITDA 127 137 108
Onderliggende aanpassingen

Terug toevoegen:

Herstructureringskosten @ 2 0) 9
Transactiegerelateerde uitgaven(b) 1 11 4
Nettoverlies / (winst) van volgens de 'equity'-methode verwerkte

deelnemingen © (27) - -
Nettoverlies / (winst) op ingebedde derivaten Hobart Smelter @) 8 (6) 2
Onderliggende EBITDA 111 142 123

De elementen uitgesloten van het "Resultaat uit bedrijfsactiviteiten voor uitzonderlijke elementen en depletie, waardevermindering en
afschrijving" bij het komen tot de "onderliggende EBITDA" zijn de volgende:

(a) Herstructureringskoten van EUR 2 miljoen in H1 2012 (H2 2011: EUR (0) miljoen) werden voornamelijk opgelopen in verband met de
verplaatsing van enkele bijkomende functies naar Zurich, Zwitserland.

(b) De M&A-gerelateerde transactie-uitgaven omvatten de overname en afstotings-gerelateerde directe transactiekosten (bijv. advies,
boekhouding, belastingen, juridisch of waarderingsvergoedingen betaald aan derden). De M&A-gerelateerde transactie-uitgaven in H1 2012
bedroegen EUR 1 miljoen (H2 2011: EUR 11 miljoen).

(c) Tijdens H1 2012 verkocht de joint venture tussen Nyrstar en SimsMM (ARA joint venture) de secundaire loodfaciliteit van Australian
Refined Alloys in Sydney, Australié (ARA Sydney) aan bedrijven geassocieerd met Renewed Metal Technologies voor een totale verkoopprijs
van EUR 60 miljoen plus bedrijfskapitaal. Het aandeel van Nyrstar in de opbrengsten van de verkoop was EUR 32,5 miljoen, met inbegrip van
een aanpassing van het bedrijfskapitaal, met een winst op de verkoop van EUR 26,8 miljoen.

(d) Het elektriciteitscontract van de smelterij in Hobart bevat een ingebed derivaat dat werd beschouwd als een kwalificerende
kasstroomafdekking. Voor zover de afdekking effectief is, worden veranderingen in de reéle waarde direct in het vermogen erkend, terwijl
wanneer de afdekking niet-effectief is de veranderingen in de reéle waarde erkend worden in de energie-uitgaven binnen de geconsolideerde
winst- en verliesrekening.

22



News release

BIJLAGE MIJNPRODUCTIE

Productie onder eigendom Nyrstar
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.000 ton
behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Totale hoeveelheid gewalste erts
Campo Morado 364 377 (3)% 322 13%
Contonga 164 120 37% 137 20%
Coricancha 44 101 (56)% 61 (28)%
El Mochito 385 279 38% - -
El Toqui 246 206 19% - -
Langlois 216 - - - -
Myra Falls 253 181 40% - -
East Tennessee 825 747 10% 785 5%
Middle Tennessee 701 637 10% 550 27%
Tennessee Mines 1.525 1.384 10% 1.335 14%
Totaal 3.198 2.648 21% 1.855 72%
Head grade zinkwals (%)
Campo Morado 7,58% 8,00% (5)% 7,68% (1%
Contonga 4,53% 4,24% 7% 4,52% -
Coricancha 1,97% 1,73% 14% 1,36% 45%
El Mochito 3,91% 4,28% (9)% - -
El Toqui 4,41% 5,10% (14)% - -
Langlois 8,21% 7,00% 17% - -
Myra Falls 7,87% 9,00% (13)% - -
East Tennessee 3,40% 3,53% (4)% 3,28% 4%
Middle Tennessee 3,33% 3,10% 7% 2,74% 22%
Tennessee Mines 3,37% 3,33% 1% 3,06% 10%
Head grade loodwals (%)
Contonga 0,63% 0,65% (3)% 0,50% 26%
Coricancha 0,88% 1,04% (15)% 1,30% (32)%
El Mochito 1,98% 2,24% (12)% - -
El Toqui 0,25% 0,20% 25% - -
Myra Falls 0,53% 0,60% (12)% - -
Head grade koperwals (%)
Campo Morado 1,08% 1,10% (2)% 1,04% 4%
Contonga 0,69% 0,55% 25% 0,58% 19%
Coricancha 0,23% 0,28% (18)% 0,12% 92%
Langlois 0,55% 0,56% (2)% - -
Myra Falls 1,14% 1,10% 4% - -
Goudgehalte gewalste erts (g/t)
Campo Morado 1,94 2,12 (8)% 2,14 (9)%
Coricancha 3,46 3,45 - 3,56 (3)%
El Toqui 3,53 2,50 41% - -
Langlois 0,16 - - - -
Myra Falls 1,25 1,22 2% - -
Zilvergehalte gewalste erts (g/t)
Campo Morado 143,90 147,67 (3)% 145,00 (1)%
Contonga 49,80 59,68 (17)% 60,34 17)%
Coricancha 113,02 113,50 - 123,24 (8)%
El Mochito 71,94 78,16 (8)% - -
El Toqui 9,72 9,40 3% - -
Langlois 43,97 - - - -
Myra Falls 49,22 47,76 3% - -
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.000 ton
behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Zinkrecuperatie (%)
Campo Morado 82,7% 83,7% (1)% 83,5% (1)%
Contonga 90,5% 90,4% - 88,8% 2%
Coricancha 83,5% 79,4% 5% 78,0% 7%
EI Mochito 84,8% 84,9% - - -
El Toqui 88,4% 86,6% 2% - -
Langlois 93,2% 92,4% 1% - -
Myra Falls 88,7% 82,7% 7% - -
East Tennessee 93,9% 93,4% 1% 93,8% -
Middle Tennessee 94,6% 91,6% 3% 90,3% 5%
Tennessee Mines 94,2% 92,6% 2% 92,4% 2%
Loodrecuperatie (%)
Contonga 68,7% 70,9% (3)% 58,6% 17%
Coricancha 75,0% 76,5% (2)% 78,6% (5)%
El Mochito 79,3% 82,1% (3)% - -
El Toqui 54,7% 52,9% 3% - -
Myra Falls 36,2% 35,2% 3% - -
Koperrecuperatie (%)
Campo Morado 67,7% 68,4% (1)% 69,6% (3)%
Contonga 56,4% 53,9% 5% 54,9% 3%
Coricancha 56,4% 54,5% 3% 38,8% 45%
Langlois 72,1% 73,9% (2)% - -
Myra Falls 77,3% 76,6% 1% - -
Goudrecuperatie (%)
Campo Morado 36,0% 36,0% - 35,4% 2%
Coricancha 90,5% 85,2% 6% 77,0% 18%
El Toqui 79,3% 78,8% 1% - -
Langlois 81,7% - - - -
Myra Falls 67,6% 71,1% (5)% - -
Zilverrecuperatie (%)
Campo Morado 53,9% 55,7% (3)% 56,2% (4)%
Contonga 81,9% 84,3% (3)% 76,4% 7%
Coricancha 95,1% 94,2% 1% 90,7% 5%
El Mochito 85,5% 85,0% 1% - -
El Toqui 73,9% 67,0% 10% - -
Langlois 77,2% - - - -
Myra Falls 81,5% 79,6% 2% - -
Totaal zinkconcentraat
Campo Morado 47 52 (10)% 43 9%
Contonga 13 9 44% 10 30%
Coricancha 1 3 (67)% 1 -
El Mochito 25 18 39% - -
El Toqui 21 20 5% - -
Langlois 31 2 1450% - -
Myra Falls 32 27 19% - -
East Tennessee 42 39 8% 39 8%
Middle Tennessee 35 28 25% 22 59%
Tennessee Mines 78 67 16% 60 30%
Talvivaara streamingovereenkomst 25 32 (22)% 25 -
Totaal 272 229 19% 140 94%
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.000 ton
behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Totaal loodconcentraat
Contonga 1,2 0,9 33% 0,7 71%
Coricancha 0,6 1,4 (57)% 1,3 (54)%
El Mochito 10,0 7,6 32% - -
El Toqui 0,6 0,4 50% - -
Myra Falls 1,3 0,8 63% - -
Totaal 13,7 11,2 22% 2,0 585%
Totaal koperconcentraat
Campo Morado 19,9 20,7 (4)% 18,0 11%
Contonga 2,5 1,5 67% 1,8 39%
Coricancha 2,5 0,7 257% 0,1 2400%
Langlois 4,4 0,3 1367% - -
Myra Falls 9,5 6,1 56% - -
Totaal 38,8 29,3 32% 19,9 95%
Zink in concentraat
Campo Morado 23 25 (8)% 21 10%
Contonga 7 5 40% 5 40%
Coricancha 1 1 - 1 -
El Mochito 13 10 30% - -
El Toqui 10 9 1% - -
Langlois 17 1 1600% - -
Myra Falls 18 15 20% - -
East Tennessee 26 24 8% 24 8%
Middle Tennessee 22 18 22% 14 57%
Tennessee Mines 49 42 17% 38 29%
Talvivaara streamingovereenkomst 16 20 (20)% 15 7%
Totaal 151 128 18% 79 91%
Lood in concentraat
Contonga 0,7 0,6 17% 0,4 75%
Coricancha 0,3 0,8 (63)% 0,6 (50)%
El Mochito 6,1 49 24% - -
El Toqui 0,3 0,2 50% - -
Myra Falls 0,5 0,4 25% - -
Totaal 7,9 6,8 16% 1,0 690%
Koper in concentraat
Campo Morado 2,7 2,8 (4)% 2,3 17%
Contonga 0,6 0,4 50% 0,4 50%
Coricancha 0,6 0,2 200% - -
Langlois 0,9 0,1 800% - -
Myra Falls 2,2 1,6 38% - -
Totaal 7,0 4,9 37% 2,8 150%
Goud (.000 troy oz)
Campo Morado 8,2 9,2 (11)% 7,8 5%
Coricancha 4.4 9,3 (53)% 55 (20)%
El Toqui 22,1 13,0 70% - -
Langlois 0,9 - - - -
Myra Falls 6,9 5,1 35% - -
Totaal 42,5 36,6 16% 13,3 220%
Zilver (.000 troy oz)
Campo Morado 912 992 (8)% 844 8%
Contonga 213 196 9% 198 8%
Coricancha 152 352 (57)% 231 (34)%
El Mochito 770 598 29% - -
El Toqui 57 43 33% - -
Langlois 228 - - - -
Myra Falls 326 220 48% - -
Totaal 2.658 2.400 11% 1.273 109%
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BIJLAGE MIJNPRODUCTIE

Productie voormalige Breakwater-mijnen voor H1 2012 en H2 2011 (ongeacht eigendom)

.000 ton

behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Gewalste erts (.000 ton)

El Mochito 385 381 1% 333 16%
El Toqui 246 296 (17)% 303 (19)%
Langlois 216 - - - -
Myra Falls 253 252 0% 242 5%

Head grade zinkwals (%)

El Mochito 3,91% 4,39% (11)% 4,50% (13)%
El Toqui 4,41% 5,50% (20)% 5,60% (21)%
Langlois 8,21% 7,00% 17% - -
Myra Falls 7,87% 8,30% (5)% 7,80% 1%
Head grade loodwals (%)

El Mochito 1,98% 2,24% (12)% 2,30% (14)%
El Toqui 0,25% 0,03% 733% 0,10% 150%
Myra Falls 0,53% 0,60% (12)% 0,50% 6%
Head grade koperwals (%)

Langlois 0,55% 0,56% (2)% - -
Myra Falls 1,14% 1,00% 14% 1,20% (5)%
Goudgehalte gewalste erts (g/t)

El Toqui 3,53 2,50 41% 2,00 77%
Langlois 0,16 - - - -
Myra Falls 1,25 1,10 14% 1,10 14%
Zilvergehalte gewalste erts (g/t)

El Mochito 71,94 81,13 (11)% 86,20 (17)%
El Toqui 9,72 11,00 (12)% 7,70 26%
Langlois 43,97 - - - -
Myra Falls 49,22 44,70 10% 46,00 7%

Zinkrecuperatie (%)

El Mochito 84,8% 85,3% (1)% 84,0% 1%
El Toqui 88,4% 87,3% 1% 86,2% 3%
Langlois 98,2% 82,7% 13% - -
Myra Falls 88,7% 92,2% (4)% 91,7% (3)%
Loodrecuperatie (%)

El Mochito 79,3% 83,6% (5)% 85,4% (7)%
El Toqui 54,7% 48,5% 13% 11,2% 388%
Myra Falls 36,2% 49,5% (27)% 18,8% 93%
Koperrecuperatie (%)

Langlois 72,1% 73,9% (2)% - -
Myra Falls 77,3% 77,1% 0% 78,0% (1)%
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.000 ton

behalve indien anders aangegeven H1 2012 H2 2011 % verschil H1 2011 % verschil
Goudrecuperatie (%)

El Toqui 79,3% 78,9% 1% 80,1% (1)%
Langlois 81,7% - - - -
Myra Falls 67,6% 71,3% (5)% 68,7% (2)%
Zilverrecuperatie (%)

El Mochito 85,5% 86,6% (1)% 87,2% (2)%
El Toqui 73,9% 73,0% 1% 63,6% 16%
Langlois 77,2% - - - -
Myra Falls 81,5% 80,7% 1% 80,1% 2%
Zinkconcentraat (.000 ton)

El Mochito 25 25 - 24 4%
El Toqui 21 30 (30)% 30 (30)%
Langlois 31 2 1450% - -
Myra Falls 32 35 (9)% 31 3%
Loodconcentraat (.000 ton)

El Mochito 10,0 10,8 (7)% 10,5 (5)%
El Toqui 0,6 0,9 (33)% - -
Myra Falls 1,3 1,3 - 0,6 117%
Koperconcentraat (.000 ton)

Langlois 4,4 0,3 1367% - -
Myra Falls 9,5 7.8 22% 8,6 10%
Zink in concentraat (.000 ton)

El Mochito 13 13 - 13 -
El Toqui 10 14 (29)% 15 (33)%
Langlois 17 1 1600% - -
Myra Falls 18 19 (5)% 17 6%
Lood in concentraat (.000 ton)

El Mochito 6,1 6,7 (9)% 6,4 (5)%
El Toqui 0,3 0,5 (40)% - -
Myra Falls 0,5 0,6 (17)% 0,2 150%
Koper in concentraat (.000 ton)

Langlois 0,9 0,1 800% - -
Myra Falls 2,2 2,0 10% 2,2 -
Goud (.000 troy oz)

El Toqui 22,1 18,5 19% 15,1 46%
Langlois 0,9 - - - -
Myra Falls 6,9 6,3 10% 6,0 15%
Zilver (.000 troy oz)

El Mochito 770 777 (1)% 778 (1)%
El Toqui 57 75 (24)% 48 19%
Langlois 228 - - - -
Myra Falls 326 288 13% 286 14%
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TOEKOMSTGERICHTE VERKLARINGEN

Dit persbericht bevat toekomstgerichte verklaringen die een weerspiegeling vormen van de intenties, overtuigingen of huidige
verwachtingen van Nyrstar, onder meer met betrekking tot: het bedrijfsresultaat van Nyrstar, de financiéle situatie, de liquiditeit,
de prestaties, de prospecten, de groei, de strategieén en de sector waarin Nyrstar actief is. Deze toekomstgerichte
verklaringen zijn onderworpen aan risico's, onzekerheden en aannames evenals andere factoren die ervoor kunnen zorgen dat
de huidige operationele resultaten van Nyrstar, de financiéle situatie, de liquiditeit, de prestaties, de prospecten of kansen
evenals die van de markten waarin het actief is of actief wil zijn, sterk verschillen van deze die in deze toekomstgerichte
verklaringen worden uitgedrukt of gesuggereerd. Nyrstar waarschuwt dat toekomstgerichte verklaringen geen garantie vormen
voor prestaties in de toekomst en dat de huidige operationele resultaten, financiéle toestand en liquiditeit evenals de
ontwikkeling van de industrie waarin Nyrstar actief is sterk kunnen afwijken van deze beschreven of gesuggereerd in de
toekomstgerichte verklaringen die in dit persbericht vervat zijn. Zelfs als het bedrijfsresultaat, de financiéle toestand en de
liquiditeit van Nyrstar evenals de groei en de ontwikkeling van de sector waarin Nyrstar actief is consistent zijn met de
toekomstgerichte uitspraken in dit persbericht kunnen deze resultaten of ontwikkelingen geen garanties geven wat betreft
resultaten of ontwikkelingen in toekomstige periodes. Nyrstar en elk van zijn bestuurders, leidinggevenden en werknemers
doen uitdrukkelijk afstand van elke verplichting of verbintenis om wijzigingen of herzieningen aan te brengen in de
toekomstgerichte verklaringen in dit bericht of om veranderingen door te voeren in de verwachtingen van Nyrstar of in de
gebeurtenissen, voorwaarden of omstandigheden waarop deze toekomstgerichte uitspraken gebaseerd zijn, behalve zoals
vereist door de toepasselijke wet of regelgeving.

Over Nyrstar

Nyrstar is een geintegreerd mijnbouw- en metaalbedrijf met een leiderspositie op de zink- en loodmarkt en groeiende posities
voor andere basis- en edele metalen. Dat zijn essentiéle grondstoffen die de snelle verstedelijking en industrialisering van
onze veranderende wereld voeden. Nyrstar heeft mijnbouw-, smelt- en andere activiteiten in Europa, het Amerikaanse
continent, China en Australié en stelt meer dan 7.000 mensen tewerk. Nyrstar werd opgericht in Belgié en heeft zijn hoofdzetel
in Zwitserland. Nyrstar staat op de NYSE Euronext Brussels genoteerd als NYR. Meer informatie vindt u op de website van
Nyrstar, www.nyrstar.com

Neem voor meer informatie contact op met:

Anthony Simms Group Manager Investor Relations T: +41 44 7458157 M: +41 79 722 2152 anthony.simms@nyrstar.com
Kate Dinon Group Manager Corporate Communications T: +41 44 7458154 M: +41 79 722 84 66 kate.dinon@nyrstar.com
Geert Lambrechts Manager Corporate Communications T:+32 14 449 646 M: +32 473 637 892 geert.lambrechts@nyrstar.com
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zes maanden

zes maanden

tot tot
Miljoen EUR 30 jun 2012 30 jun 2011
Opbrengsten 1.489,4 1.622,2
Grondstoffen (762,8) (1.007,0)
Transportkosten (42,6) (22,9)
Brutowinst 684,0 592,3
Overige baten 8,1 6,6
Lasten uit hoofde van personeelsverloningen (199,9) (158,5)
Energiekosten (172,2) (149,3)
Verbruiksgoederen en hulpstoffen (96,8) (72,9)
Kosten van uitbesteding en adviesdiensten (82,8) (70,1)
Overige lasten (35,5) (24.6)
Afschrijvingskosten en waardeverminderingen (101,6) (58,7)
Resultaat uit operationele activiteiten voor uitzonderlijke
elementen 3,3 64,8
Aan fusie en overname verwante transactiekosten (1,4) (4,0)
Reorganisatiekosten (2,3) (9,1)
Waardeverminderingsverlies (17,0) -
Resultaat uit operationele activiteiten (17,4) 51,7
Financieringsbaten 0,9 1,1
Financieringslasten (42,8) (26,9)
Netto winst / (verlies) uit wisselkoersverschillen 2,2 (2,3)
Netto financiéle lasten (39,7) (27,7)
Aandeel in (het verlies)/ de winst van volgens de
vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen (1,5) 1,0
Winst op vervreemding van volgens de vermogensmutatiemethode
verwerkte deelnemingen 26,8 -
(Verlies)/winst voor winstbelastingen (31,8) 25,0
Voordeel/ (last) uit hoofde van winstbelastingen 0,2 (4,5)
(Verlies) / winst van de periode (31,6) 20,5
Toerekenbaar aan:
Houders van eigenvermogensinstrumenten van de moedermaatschappij (28,9) 20,4
Minderheidsbelang (2,7) 0,1
Winst per aandeel voor de winst die toerekenbaar is aan de houders
van eigenvermogensinstrumenten van de vennootschap tijdens de
periode (uitgedrukt in EUR per aandeel)
gewoon (0,18) 0,15
verwaterd (0,18) 0,15

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten.
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zes maanden

zes maanden

tot tot
Miljoen EUR 30 jun 2012 30 jun 2011
(Verlies) / winst over de periode (31,6) 20,5
Direct in eigen vermogen opgenomen baten en lasten:
Wisselkoersverschillen 30,8 (56,4)
Toegezegde-pensioenregelingen — actuariéle winsten / (verliezen) 0,1 (0,3)
(Verliezen)/ winsten op afdekkingsinstrumenten ter afdekking van
kasstromen (16,9) 10,9
Wijziging in de reéle waarde van investeringen in aandelen (7,3) (2,0)
Winstbelastingen met betrekking tot bovenstaande elementen 4.2 -
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening:
Herclassificatie van een omgekeerde overname reserve 7,6 -
Herclassificatie van omrekeningsverschillen (13,2) -
Verliezen/ (winsten) op afdekkingsinstrumenten ter afdekking van
kasstromen 5,1 -
Winstbelastingen met betrekking tot bovenstaande elementen (1,3) -
Overige totale inkomsten voor de periode, na belastingen 9,1 (47,8)
Totale inkomsten voor de periode (22,5) (27,3)
Toerekenbaar aan:
Houders van eigenvermogensinstrumenten van de moedermaatschappij (19,8) (27,4)
Minderheidsbelang (2,7) 0,1
Totale inkomsten voor de periode (22,5) (27,3)

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten.
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TUSSENTIJDSE VERKORTE GECONSOLIDEERDE STATEN VAN FINANCIELE POSITIE

per per
Miljoen EUR Toelichting 30 jun 2012 31 dec 2011
Materiéle vaste activa 7 1.804,1 1.744,3
Immateriéle activa 137,9 137,0
Investeringen in volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte
deelnemingen 8 29,4 47,9
Investeringen in aandelen 30,8 32,1
Zinkaankooprechten 251,5 249,2
Uitgestelde belastingvorderingen 37,2 41,7
Overige financiéle activa 25,3 41,4
Overige activa 0,8 0,1
Totaal vaste activa 2.317,0 2.293,7
Voorraden 9 633,5 569,9
Handels- en overige vorderingen 183,2 313,9
Vooruitbetalingen 13,0 22,8
Actuele belastingvorderingen 0,8 4,6
Overige activa 8,9 15,3
Overige financiéle activa 35,7 52,3
Geldmiddelen en kasequivalenten 249,9 177,4
Totaal viottende activa 1.125,0 1.156,2
Totale activa 3.442,0 3.449,9
Aandelenkapitaal en uitgiftepremies 1.676,9 1.704,1
Reserves 18 (169,8) (184,9)
Overgedragen verliezen (238,0) (204,8)
Totaal eigen vermogen toerekenbaar aan houders van
eigendomsinstrumenten van de moedermaatschappij 1.269,1 1.3144
Minderheidsbelang 1,6 4,3
Totaal eigen vermogen 1.270,7 1.318,7
Leningen en opgenomen gelden 10 867,0 864,4
Uitgestelde belastingverplichtingen 203,6 200,9
Voorzieningen 1954 186,6
Personeelsbeloningen 73,4 75,1
Overige financiéle verplichtingen 5,4 0,1
Overige verplichtingen 59,6 47,4
Totaal langlopende verplichtingen 1.404.4 1.374,5
Handelsschulden en overige schulden 435,3 415,2
Actuele belastingverplichtingen 15,8 40,0
Leningen en opgenomen gelden 10 1,3 31,3
Voorzieningen 20,7 32,1
Personeelsbeloningen 40,1 52,2
Overige financiéle verplichtingen 13,4 38,6
Uitgestelde inkomsten 233,3 127.,4
Overige verplichtingen 7,0 19,9
Totaal kortlopende verplichtingen 766,9 756,7
Totale verplichtingen 21713 2.131,2
Totaal eigen vermogen en verplichtingen 3.442,0 3.449,9

De cijfers per 31 December 2011 werden aangepast voor de herziening van de voorlopige boekhoudkundige verwerking van de acquisitie van
Breakwater Resources Ltd.

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten.
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TUSSENTIJDS VERKORT GECONSOLIDEERD MUTATIEOVERZICHT VAN HET EIGEN VERMOGEN

Totaalbedrag Totaal
Aandelen- Uitgifte- Reserves Overgedragen toerekenbaar aan  Minderheids- eigen
Miljoen EUR kapitaal premies (Toel,18) verliezen aandeelhouders belang vermogen
Saldo op 1 januari
2012 1.352,0 352,1 (184,9) (204,8) 1.314,4 4,3 1.318,7
Verlies over de periode - - - (28,9) (28,9) (2,7) (31,6)
Overige totale
inkomsten = = 9,1 = 9,1 = 9,1
Totale inkomsten over
de periode = = 9,1 (28,9) (19,8) (2,7) (22,5)
Kapitaalverhoging - - - - - - -
Verandering in fractie-
waarde 14 - - 1,2 (1,2) - - -
Eigen aandelen 14 = = 4,8 (3,6) 1,2 = 1,2
Uitkering aan
aandeelhouders
(kapitaalvermindering) 11 (27,2) = = = (27,2) - (27,2)
Op aandelen
gebaseerde betalingen - - - 0,5 0,5 - 0,5
Saldo op 30 juni 2012 1.324,8 352,1 (169,8) (238,0) 1.269,1 1,6 1.270,7
Totaalbedrag Totaal
Aandelen- Uitgifte- Reserves Overgedragen toerekenbaar aan Minderheids- eigen
Miljoen EUR kapitaal premies (Toel,18) verliezen aandeelhouders belang  vermogen
Saldo op 1 januari
2011 1.176,9 78,5 (258,3) (169,0) 828,1 4,2 832,3
Winst over de periode - - - 20,4 20,4 0,1 20,5
Overige totale
inkomsten - - (49,0) 1,2 (47,8) - (47,8)
Totale inkomsten over
de periode - - (49,0) 21,6 (27,4) 0,1 (27,3)
Kapitaalverhoging 1.043,6 (569,2) - - 474 .4 - 4744
Verandering in fractie-
waarde (843,1) 843,1 68,6 (68,6) - - -
Eigen aandelen - - (28,9) 11,3 (17,6) - (17,6)
Converteerbare
obligatie 0,1 - - - 0,1 - 0,1
Uitkering aan
aandeelhouders
(kapitaalvermindering) 11 (25,5) - - - (25,5) - (25,5)
Op aandelen
gebaseerde betalingen - - 1,6 3,3 49 - 4,9
Saldo op 30 juni 2011 1.352,0 352,4 (266,0) (201,4) 1.237,0 43 1.241,3

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten.

33



News release

TUSSENTIJDS VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

nyrstar

Resources for a changing world

zes maanden

zes maanden

tot tot
Miljoen EUR 30 jun 2012 30 jun 2011
(Verlies) / winst van de periode (31,6) 20,5
Gecorrigeerd voor:
Afschrijvingskosten en waardeverminderingen 101,6 58,7
Winstbelasting (voordeel) / last (0,2) 45
Netto financieringslasten 39,7 27,7
Aandeel in het verlies / (winst) van volgens de vermogensmutatie-
methode verwerkte deelnemingen 1,5 (1,0)
Waardeverminderingsverlies 17,0 -
In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde
betalingstransacties 2,1 0,8
Overige niet-monetaire elementen (20,3) 15,6
Winst op de verkoop van investeringen in volgens de
vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen (26,8) -
Winst op de verkoop van materiéle vaste activa (1,1) (0,1)
Kasstroom van operationele activiteiten voor veranderingen in
werkkapitaal 81,9 126,7
Wijziging in voorraden (46,8) (84,1)
Wijziging in handels- en overige vorderingen 131,1 (61,5)
Wijziging in vooruitbetalingen 10,1 1,4
Wijziging in uitgestelde inkomsten 100,8 (29,9)
Wijziging in handelsschulden en overige schulden 8,2 63,0
Wijziging in overige activa en overige verplichtingen 7,5 (7,3)
Wijziging in voorzieningen en personeelsbeloningen (27,1) (17,0)
Betaalde actuele winstbelastingen (24,2) (3,6)
Kasstroom van / (uit) operationele activiteiten 241,5 (12,3)
Verwerving van materiéle vaste activa (115,5) (52,3)
Verwerving van immateriéle vaste activa (2,2) (3,7)
Ontvangsten uit de verkoop van materiéle vaste activa 2,0 0,3
Ontvangsten uit de verkoop van immateriéle vaste activa 0,1 -
Overname van dochteronderneming, na aftrek van verworven
geldmiddelen - (283,8)
Investering in aandelen (5,3) (0,3)
Uitkering van volgens de vermogensmutatiemethode verwerkte
deelnemingen 0,2 -
Ontvangsten uit de verkoop van volgens de vermogensmutatiemethode
verwerkte deelnemingen 32,5 -
Ontvangen rente 0,9 1,2
Kasstroom uit investeringsactiviteiten (87,3) (338,6)
Kapitaalverhoging - 4744
Terugkoop van eigen aandelen - (18,4)
Opbrengsten uit leningen 58,1 530,8
Aflossingen van leningen (90,4) (134,5)
Betaalde interesten (56.,4) (24,2)
Kasstroom (uit) / van financieringsactiviteiten (88,7) 828,1
Netto toename van geldmiddelen 65,5 477,2
Geldmiddelen aan het begin van de verslagperiode 177.,4 160,6
Valutaschommelingen 7,0 (19,6)
Geldmiddelen op het eind van de verslagperiode 249,9 618,2

De bijgaande toelichtingen maken integraal deel uit van deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten.
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1 ALGEMENE INFORMATIE

Op 29 oktober 2007 beleefde Nyrstar NV (‘Nyrstar’ of de ‘Vennootschap’) zijn beursintroductie op de beurs van Euronext
Brussel. De Vennootschap werd opgericht en is gevestigd in Belgié. De ongecontroleerde tussentijdse verkorte
geconsolideerde financiéle overzichten van de Vennootschap per en voor de periode van zes maanden tot 30 juni 2012
omvatten de Vennootschap en haar dochterondernemingen (gezamenlijk de 'Groep' en individueel 'Groepsentiteiten’
genoemd) en het belang van de Groep in geassocieerde deelnemingen en entiteiten waarover gezamenlijk de zeggenschap
wordt uitgeoefend.

De Groep is een vooraanstaande wereldwijde multimetalenonderneming, die aanzienlijike hoeveelheden zink en lood
produceert, evenals andere producten (waaronder zilver, goud en koper) door middel van ontginnings-, smelt- en
legeringsactiviteiten.

De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten van de Vennootschap per en voor de
periode van zes maanden tot 30 juni 2012 zijn op verzoek verkrijgbaar bij de hoofdzetel van de Vennootschap te Zinkstraat 1,
2490 Balen, Belgié of op http://www.nyrstar.com/.

De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten werden op 26 juli 2012 door de Raad van
Bestuur van Nyrstar goedgekeurd voor publicatie.

2 GRONDSLAGEN EN BELANGRIJKSTE BEGINSELEN INZAKE VERSLAGGEVING

(a) Nalevingsverklaring

Deze ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten werden opgesteld in overeenstemming
met IAS 34, Tussentijdse financiéle verslaggeving, zoals goedgekeurd door de Europese Unie. Ze bevatten niet alle
gegevens die vereist zijn voor volledige financiéle jaaroverzichten, opgesteld in overeenstemming met IFRS (internationale
standaarden voor financiéle verslaggeving) zoals goedgekeurd door de Europese Unie, en dienen samen te worden gelezen
met de geauditeerde geconsolideerde financiéle overzichten van de Groep per en voor het jaar dat eindigde op 31 december
2011 (beschikbaar op http://www.nyrstar.com). De ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle
overzichten voor de periode van zes maanden tot 30 juni 2012 werd opgesteld op basis van het continuiteitsbeginsel,
aangezien de bestuurders van oordeel zijn dat er geen materiéle onzekerheden zijn die aanleiding geven tot significante
twijfel dat de Groep in de voorzienbare toekomst haar bedrijfsactiviteiten kan voortzetten.

De impact van seizoensgevoeligheid of cycliciteit op de operaties van de Groep wordt niet als significant beschouwd voor de
ongecontroleerde verkorte tussentijdse geconsolideerde financiéle overzichten.

(b) Wijzigingen in de grondslagen voor financiéle verslaggeving

In de ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde financiéle overzichten werden dezelfde boekhoudkundige
beleidslijnen gevolgd als in de geauditeerde geconsolideerde financiéle overzichten op 31 december 2011 en voor het jaar
dat op dat moment eindigde. Op 1 januari 2012 paste de Groep de volgende verplichte wijzigingen aan IFRS toe:

- Wijzigingen aan IFRS 7 Financiéle instrumenten: informatieverschaffing;
- Uitgestelde belasting: realisatie onderliggende activa (wijzigingen aan IAS 12).

Deze gewijzigde normen hebben geen significante impact op de ongecontroleerde tussentijdse verkorte geconsolideerde
financiéle overzichten van de Groep. De Groep heeft er niet voor gekozen om nieuwe standaarden of wijzigingen vroeger toe
te passen.
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(c) Vergelijkende elementen

Indien van toepassing werden vergelijkende elementen aangepast om ze op dezelfde basis voor te stellen als voor het
huidige jaar.

3 GESEGMENTEERDE INFORMATIE

De bedrijfssegmenten van de Groep (Smelting, Mijnbouw) geven de benadering weer van het Nyrstar Management
Committee (NMC) ten aanzien van de beoordeling van de financiéle prestaties en de toewijzing van middelen aan de
activiteiten van de Groep. Bepaald is dat het NMC de ‘Chief operating decision maker’ is. Overige & Eliminaties staan voor
niet-toegewezen groepsgerelateerde inkomsten & uitgaven en inter-segmenteliminaties.

De segmentering en de waarderingsbasis voor segmentwinst/(verlies) zijn niet veranderd ten opzichte van de geauditeerde
geconsolideerde financiéle overzichten van 31 december 2011.

Overige en
Zes maanden tot 30 jun 2012, Miljoen EUR Mijnbouw Smelting eliminaties Totaal
Opbrengsten van externe klanten 177,8 1.402,2 (90,6) 1.489,4
Opbrengsten tussen segmenten 88,2 - (88,2) -
Totale opbrengsten van de segmenten 266,0 1.402,2 (178,8) 1.489,4
Grondstoffen - (941,1) 178,3 (762,8)
Transportkosten (16,1) (28,0) 1,5 (42,6)
Brutowinst 249,9 433,1 1,0 684,0
Lasten uit hoofde van personeelsverloningen (67,2) (107,7) (25,0) (199,9)
Energiekosten (23,1) (148,5) (0,6) (172,2)
Overige baten / (lasten) (103,2) (105,8) 2,0 (207,0)
Afschrijvingskosten en waardeverminderingen (62,8) (38,9) 0,1 (101,6)
Resultaat uit operationele activiteiten voor
uitzonderlijke elementen (6,4) 32,2 (22,5) 3,3
Aan fusie en overname verwante transactiekosten (1,4)
Reorganisatiekosten (2,3)
Waardeverminderingsverlies (17,0)
Resultaat uit operationele activiteiten (17,4)
Financieringsbaten 0,9
Financieringslasten (42,8)
Netto winst uit wisselkoersverschillen 2,2
Netto financiéle lasten (39,7)
Aandeel in het verlies van volgens de vermogensmutatie-
methode verwerkte deelnemingen (1,5)
Winst op vervreemding van volgens de
vermogensmutatiemethode verwerkte deelnemingen 26,8
Verlies voor winstbelastingen (31,8)
Voordeel uit hoofde van winstbelastingen 0,2
Verlies over de periode (31,6)
Investeringsuitgaven (68,4) (46,2) (3,1) (117,7)
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Overige en
Zes maanden tot 30 jun 2011, Miljoen EUR Mijnbouw Smelting eliminaties Totaal
Opbrengsten van externe klanten 60,9 1.543,4 17,9 1.622,2
Opbrengsten tussen segmenten 58,3 - (58,3) -
Totale opbrengsten van de segmenten 119,2 1.5434 (40,4) 1.622,2
Grondstoffen - (1.052,3) 45,3 (1.007,0)
Transportkosten (4,1) (19,5) 0,7 (22,9)
Brutowinst 115,1 471,6 5,6 592,3
Lasten uit hoofde van personeelsverloningen (29,2) (99,8) (29,5) (158,5)
Energiekosten (10,5) (138,3) (0,5) (149,3)
Overige baten / (lasten) (50,7) (118,8) 8,5 (161,0)
Afschrijvingskosten en waardeverminderingen (26,1) (30,2) (2,4) (58,7)
Resultaat uit operationele activiteiten voor
uitzonderlijke elementen (1,4) 84,5 (18,3) 64,8
Aan fusie en overname verwante transactiekosten (4,0)
Reorganisatiekosten (9,1)
Resultaat uit operationele activiteiten 51,7
Financieringsbaten 1,1
Financieringslasten (26,5)
Netto verlies uit wisselkoersverschillen (2,3)
Netto financiéle lasten (27,7)
Aandeel in de winst van volgens de vermogensmutatie-
methode verwerkte deelnemingen 1,0
Winst voor winstbelastingen 25,0
Last uit hoofde van winstbelastingen (4,5)
Winst over de periode 20,5
Investeringsuitgaven (25,7) (26,5) (3,8) (56,0)
4 LASTEN UIT HOOFDE VAN WINSTBELASTINGEN

Nyrstar boekte een winstbelastingvoordeel voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2012 ten bedrage van
EUR 0,2 miljoen. Dit vertegenwoordigt een effectief belastingtarief van 0,6 % (voor de periode van zes maanden eindigend op
30 juni 2011: 18,0 %).

Het gewogen gemiddelde belastingtarief van de Groep wordt berekend door het relevante wettelijke belastingtarief toe te
passen op de verwachte jaarwinst of het verwachte jaarverlies van elke entiteit van de Groep. De resulterende
belastingkosten en -voordelen worden dan samengevoegd en gedeeld door het globale resultaat van de Groep.

Het effectieve belastingtarief wordt beinvloed door verliezen die de Groep leed tijdens de periode van zes maanden
eindigend op 30 juni 2012 waarvoor geen belastingvoordeel werd opgenomen. Bovendien profiteerde de Groep van het
gebruik van niet eerder opgenomen belastingverliezen en de vrijgave van bepaalde belastingvoorzieningen die niet langer
vereist zijn.
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Aansluiting van het effectieve belastingtarief:

zes maanden zes maanden

tot tot
Miljoen EUR 30 jun 2012 30 jun 2011
(Verlies) / winst voor winstbelastingen (31,8) 25,0
Belasting bij totaal gewogen gemiddeld belastingtarief (2012: 45,9% / 2011: 30,8%) 14,6 (7,7)
Niet belastbare / (niet aftrekbare) bedragen 1,3 (1,8)
Netto (niet-) erkenning van belastingactiva (27,0) 59
Terugbetaling van belastingen en vrijgave van voorzieningen 14,1 (0,1)
Niet-recupereerbare bronbelasting (2,8) (0,8)
Winstbelastingvoordeel / (last) 0,2 (4,5)
Effectief belastingtarief 0,6% 18,0%

5 WAARDEVERMINDERINGSVERLIES

De waardeverminderingsverliezen ten bedrage van EUR 17,0 miljoen tijdens de periode van zes maanden eindigend op 30
juni 2012 hadden een impact op de materiéle vaste activa en de investeringen in volgens de vermogensmutatiemethode
verwerkte deelnemingen en hebben betrekking op niet-kernactiviteiten van de Groep. De waardeverminderingsverliezen
werden opgenomen als gevolg van de geldende metaalprijsomgeving en de stijgende bedrijfskosten in combinatie met
objectieve aanwijzingen dat de realiseerbare waarde van de activiteiten lager is dan de boekwaarde van de Groep. De
bijzondere waardeverminderingen werden bepaald op basis van de bedrijffswaarde en de reéle waarde minus de
verkoopkosten.

De niet-kernactiviteiten maken geen deel uit van de segmenten Mijnbouw en Smelting, waardoor de
waardeverminderingsverliezen niet toegewezen worden.

6 BEDRIJFSOVERNAMES

Bijkomende informatie over overnames in het voorgaande jaar

Bedrijfsovername van dochterondernemning: Breakwater Resources Ltd

Op 25 augustus 2011 verwierf Nyrstar een belang van 92,27 % in Breakwater Resources Lid (‘Breakwater’), een mijn-,
ontginnings- en ontwikkelingsbedrijf dat zink-, koper-, lood- en goudconcentraat produceert en verkoopt. Nyrstar voltooide
ook de verplichte verwerving van de resterende aandelen per 31 augustus 2011. Na de verplichte verwerving werd
Breakwater een volle dochteronderneming van de Groep. Breakwater telt vier polymetaalmijnen voor zink, namelijk EI Toqui
in Chili, El Mochito in Honduras, Myra Falls in Brits Columbia, Canada, en Langlois in Quebec, Canada.

De boekhoudkundige verwerking van de overname van Breakwater op 31 december 2011 werd gebaseerd op voorlopige
bedragen. In de eerste zes maanden van 2012 herzag de Groep de toegewezen reéle waardes op basis van informatie die
tijdens die periode beschikbaar werd en die betrekking had op omstandigheden die bestonden op het moment van de
overname. De reéle waardes blijven op 30 juni 2012 voorlopig als gevolg van de complexiteit van de verworven activiteiten;
de boekhoudkundige verwerking van de overname zal in de tweede helft van 2012 voltooid worden. Op 30 juni 2012 is de
boekhoudkundige verwerking van de overname als volgt:
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Voorlopige reéle

waarden bij

overhame zoals Reéle waarde- Reéle waarden bij
Miljoen EUR eerder aangegeven aanpassingen overname
Materiéle vaste activa 433,5 16,9 450,4
Immateriéle activa 6,5 - 6,5
Uitgestelde belastingvorderingen 18,2 (14,4) 3,8
Voorraden 55,0 - 55,0
Handelsvorderingen 12,8 - 12,8
Geldmiddelen en kasequivalenten 53,8 - 53,8
Overige financiéle activa 0,8 - 0,8
Investeringen in aandelen 23,1 - 23,1
Voorzieningen (69,8) (10,0) (79,8)
Personeelsverloningen (17,8) - (17,8)
Leningen en opgenomen gelden (7,3) - (7,3)
Uitgestelde winstbelastingverplichtingen (96,1) 25,0 (71,1)
Handelsschulden en overige schulden (23,8) 1,2 (22,6)
Identificeerbare netto activa en verplichtingen 388,9 18,7 407,6
Goodwill op overname 54,4 (18,7) 35,7
Totaal 443,3 - 443.3
Vergoeding
Betaald bedrag, voldaan in cash 442 2 - 442 2
Afdekkingsverlies 1,1 - 1,1
Verworven geldmiddelen (53,8) - (53,8)
Netto uitstroom van geldmiddelen 389,5 - 389,5

De reéle waardeaanpassingen werden doorgevoerd omwille van herzieningen van de waardering van materiéle vaste activa
(voornamelijk  met  betrekking tot verworven minerale belangen), de waardering van milieu- en
decommissioneringsvoorzieningen met betrekking tot operationele en niet-operationele mijnsites en de gerelateerde impact
op uitgestelde belastingen en goodwill. Het op de overname geboekte goodwillsaldo is een resultaat van de opgenomen
uitgestelde belastingen met betrekking tot de totale reéle waardeaanpassingen op netto activa in de boekhouding van de
overname.

De vergelijkende informatie van 2011 werd herzien om deze aanpassing van de meetperiode te weerspiegelen

7 MATERIELE VASTE ACTIVA

Tijdens de periode van zes maanden tot 30 juni 2012 bedroegen de investeringsuitgaven met betrekking tot de normale
activiteiten van de Groep EUR 115,5 miljoen (EUR 52,3 miljoen voor de periode van zes maanden tot 30 juni 2011).
Daarenboven werden materiéle vaste activa voor een bedrag van EUR 16,9 miljoen toegevoegd als gevolg van reéle
waardeaanpassingen met betrekking tot de boeking van de overname van Breakwater (zie toelichting 6 voor details).
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8 INVESTERINGEN IN VOLGENS DE VERMOGENSMUTATIEMETHODE VERWERKTE
DEELNEMINGEN

In de eerste zes maanden van 2012 heeft de joint venture tussen Nyrstar en SimsMM (ARA joint venture) haar ‘Australian
Refined Alloys’ secundaire loodproducerende vestiging in Sydney, Australié (ARA Sydney) verkocht aan ondernemingen
verbonden met Renewed Metal Technologies tegen een totale verkoopprijs van EUR 60 miljoen (AUD 80 miljoen) plus
werkkapitaal. Het aandeel van Nyrstar in de opbrengst van de verkoop bedroeg EUR 32,5 miljoen, inclusief een aanpassing
van het werkkapitaal, met een winst op de verkoop ten bedrage van EUR 26,8 miljoen.

9 VOORRADEN

In de eerste helft van 2012 profiteerde Nyrstar van geidentificeerde zilvervoorraden die vroeger niet werden opgenomen in de
balans. Deze voorraad heeft betrekking op historische zilververliezen in de Port Pirie smelter die tijdens de eerste helft van
2012 geidentificeerd werden als realiseerbaar. Op 30 juni 2012 werd deze voorraad geboekt tegen de geraamde historische
kostprijs van EUR 12,9 miljoen. Op 30 juni 2011 werd een vergelijkbaar voorraadsaldo met betrekking tot historische
zilververliezen geboekt tegen de geraamde historische kostprijs van EUR 29,0 miljoen.

10 LENINGEN EN OPGENOMEN GELDEN

Deze toelichting bevat informatie over de contractuele bepalingen van rentedragende leningen en opgenomen gelden van de
Groep, die gewaardeerd worden aan afgeschreven kostprijs.

per per
Miljoen EUR 30 jun 2012 31 dec 2011
Ongedekte bankleningen 0,4 -
Converteerbare obligaties 114,7 113,5
Obligaties met vaste rentevoet 748,6 748,4
Financiéle leaseverplichtingen 3,3 2,5
Totaal langlopende leningen en opgenomen gelden 867,0 864,4
Ongedekte bankleningen 0,5 30,5
Financiéle leaseverplichtingen 0,8 0,8
Totaal kortlopende leningen en opgenomen gelden 1,3 31,3

11 DIVIDENDEN

In de zes maanden tot 30 juni 2012 werden er geen dividenden uitgekeerd aan aandeelhouders. Op 22 mei 2012 werd een
buitengewone algemene vergadering van aandeelhouders van de vennootschap gehouden die het voorstel van de raad van
bestuur goedkeurde om aan de aandeelhouders een bedrag van EUR 0,16 per aandeel uit te keren — EUR 27,2 miljoen in
totaal (2011: EUR 0,15 per aandeel, EUR 25,5 miljoen in totaal) — en om de uitkering te structureren als een
kapitaalvermindering met terugbetaling van gestort kapitaal. De betalingsdatum valt op of rond 12 augustus 2012.
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12 AANDELENKAPITAAL EN UITGIFTEPREMIES

Op 30 juni 2012 omvatte het aandelenkapitaal van Nyrstar NV 170.022.544 gewone aandelen (31 december 2011:
170.022.544 gewone aandelen) met een nominale waarde van EUR 2,34 (31 december 2011: EUR 2,50).

13 OP AANDELEN GEBASEERDE BETALINGEN

Bovenop de op aandelen gebaseerde betalingsplannen bijgevoegd in de toelichtingen van de geauditeerde geconsolideerde
financiéle overzichten van 31 december 2011, werden de volgende toekenningen toegewezen:

Executive Long term Incentive Plan (Grant 5)

Gedurende de eerste helft van 2012 werd er een vijfde toekenning (Grant 5) gemaakt in overeenstemming met de regels en
voorwaarden van het Executive Long Term Incentive Plan (LTIP). De effectieve verslagleggingsdatum van Grant 5
(Toekenning 5) is 30 juni 2012 en de prestatieperiode waarover de prestatievoorwaarden worden beoordeeld, bedraagt drie
jaar, beginnend op 1 januari 2012.

Om er zeker van te zijn dat het LTIP strookt met een gemaximaliseerd aandeelhoudersrendement heeft de Raad twee
prestatievoorwaarden onder Toekenning 5 bepaald die elk voor 50% meetellen en gelijk zijn aan de prestatievoorwaarden
van de eerdere toekenningen. Deze prestatievoorwaarden zijn:

1) Nyrstar's aandelenprijsverschil (als percentage) moet het LME zinkprijsverschil (als percentage) als gemiddelde over
de prestatieperiode overtreffen.

2) Nyrstar’s aandelenprijsverschil (als percentage) moet het MSCI World Metals and Mining Indexverschil (als
percentage) als gemiddelde over de prestatieperiode overtreffen.

Aandelen worden pro rata aan executives toegekend indien vooraf bepaalde drempels voor elk van de prestatievoorwaarden
worden bereikt. Regeling van de toegekende aandelen kan zowel gebeuren door een toewijzing van aandelen of een
contante betaling.

Daar de effectieve verslagleggingsdatum van Toekenning 5 30 juni 2012 is, wordt de reéle waarde van de diensten
ontvangen in ruil voor de uitgegeven aandelen voor de zes maanden tot 30 juni 2012 geacht nul te zijn.

14 TERUGGEKOCHTE EIGEN AANDELEN

De reserve voor eigen aandelen bevat de nominale waarde van de aandelen van de Vennootschap die in handen zijn van
de Groep. Op 30 juni 2012 had de Groep in totaal 7.485.503 eigen aandelen in handen (31 december 2011: 9.413.138). De
goedgekeurde dividenduitkering als kapitaalvermindering (daling van de nominale waarde van de aandelen van EUR 2,50
tot EUR 2,34) heeft een effect van EUR 1,2 miljoen op de waarde van de uitstaande eigen aandelen en werd rechtstreeks
opgenomen in overgedragen verliezen.

Gedurende de zes maanden tot 30 juni 2012 regelde de Groep gedeeltelijk Toekenning 2 van het LTIP. Een totaal van
1.927.635 eigen aandelen werd toegewezen aan de werknemers als onderdeel van deze regeling.

15 WINST PER AANDEEL

(a) Gewone winst per aandeel

De berekening van de gewone winst per aandeel (WPA) op 30 juni 2012 werd gebaseerd op het aan gewone
aandeelhouders toerekenbare verlies van EUR 28,9 miljoen (30 juni 2011: winst van EUR 20,4 miljoen) en een gewogen

41



News release nyrstar

Resources for a changing world

gemiddelde aantal uitstaande gewone aandelen van 161,5 miljoen (30 juni 2011: 136,1 miljoen). De gewone winst per
aandeel wordt als volgt berekend:

zes maanden zes maanden

tot tot
Miljoen EUR 30 jun 2012 30 jun 2011
(Verlies) / winst toerekenbaar aan gewone aandeelhouders (gewoon) (28,9) 20,4
Gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen (in miljoen) 161,5 136,1
Winst per aandeel (gewoon, in EUR) (0,18) 0,15

(b) Verwaterde winst per aandeel

Aangezien de entiteit in de eerste jaarhelft van 2012 verlies leed, is de verwaterde winst per aandeel (EUR 0,18) gelijk aan de
gewone winst per aandeel (EUR 0,15 voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2011).

Het effect van de op aandelen gebaseerde betalingsplannen en de converteerbare obligaties wordt niet meegerekend in de
berekening van de verwaterde winst per aandeel voor de periode van zes maanden eindigend op 30 juni 2012, omdat het
effect op 30 juni 2012 antiverwaterend is.

zes maanden zes maanden

tot tot
Miljoen EUR 30 jun 2012 30 jun 2011
(Verlies) / winst toerekenbaar aan gewone aandeelhouders (verwaterd) (28,9) 20,4
Gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen (in miljoen) 161,5 136,1
Effect van langlopende incentiveregeling = 2,8
Gewogen gemiddeld aantal gewone aandelen (verwaterd, in miljoen) 161,5 138,9
Winst per aandeel (verwaterd, in EUR) (0,18) 0,15

16 INVESTERINGSVERPLICHTINGEN

De waarde van verbintenissen voor de verwerving van machines en installaties waarvoor contracten zijn afgesloten maar die
niet als verplichtingen zijn opgenomen op de verslagdatum, is in de onderstaande tabel weergegeven.

per per
Miljoen EUR 30 jun 2012 31 dec 2011
Binnen één jaar 30,7 17,1
Van één tot vijf jaar 0,7 -
Totaal 31,4 17,1
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Nyrstar is het onderwerp van een aantal claims en juridische procedures die horen bij het normale verloop van de activiteiten.
Het management gelooft niet dat zulke claims en procedures globaal genomen van aard zijn om een wezenlijke ongunstige
invioed te hebben op de financiéle positie van Nyrstar.

18 RESERVES

Reserve Reserve Converteer-
Eigen Omrekenings omgekeerde kasstroom- bare Investerings-
Miljoen EUR aandelen -reserve overname afdekkingen obligatie reserve Totaal
Saldo op 1 januari 2012 (23,5) 93,9 (273,0) 6,9 8,8 2,0 (184,9)
Overige totale inkomsten - 17,6 7,6 (8,8) - (7,3) 9,1
Wijziging in nominale waarde 1,2 = = = = = 1,2
Verwerving van eigen aandelen 4.8 - - - - - 4.8
Saldo op 30 juni 2012 (17,5) 111,5 (265,4) (1,9) 8,8 (5,3) (169,8)
Reserve Reserve Converteer-
Eigen Omrekenings omgekeerde kasstroom- bare Investerings-
Miljoen EUR aandelen -reserve overname afdekkingen obligatie reserve Totaal
Saldo op 1 januari 2011 (55,7) 63,1 (273,0) (5,6) 8,8 4.1 (258,3)
Overige totale inkomsten - (56,4) - 9,4 - (2,0) (49,0)
Wijziging in nominale waarde 68,6 - - - - - 68,6
Verwerving van eigen aandelen (28,9) - - - - - (28,9)
Op aandelen gebaseerde
betalingen 1,6 - - - - - 1,6
Saldo op 30 juni 2011 (14,4) 6,7 (273,0) 3.8 8,8 2,1 (266,0)

19 GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM

Er hebben zich sinds 30 juni 2012 geen materiéle rapporteerbare gebeurtenissen voorgedaan.
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VERANTWOORDELIJKHEIDSVERKLARING

Wij verklaren hierbij dat, voor zover ons bekend, de beknopte geconsolideerde tussentijdse financiéle overzichten voor de
periode van zes maanden tot 30 juni 2012, opgesteld in overeenstemming met IAS 34 Interim Financial Reporting zoals
goedgekeurd door de Europese Unie, een echt en oprecht beeld geven van de financiéle positie en de winst-en-
verliesrekening van Nyrstar. De commentaren op pagina's 1 tot 28 van het persbericht geven een getrouw beeld weer van de
resultaten van het bedrijf gedurende de periode van zes maanden tot 30 juni 2012 en eventuele significante transacties met
gerelateerde partijen werden toegelicht in de financiéle informatie.

Er hebben zich geen belangrijke wijzigingen voorgedaan in verband met de voornaamste risico's en onzekerheden voor de
Groep, zoals uiteengezet in het jaarverslag over 2011; deze risico's en onzekerheden blijven van toepassing op de financiéle
resultaten van de Groep voor de rest van 2012.

Brussel, 26 juli 2012

Roland Junck Heinz Eigner
Chief Executive Officer Chief Financial Officer
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Verklaring van beperkt nazicht

Verslag van het beperkte nazicht van de geconsolideerde halfjaarcijfers voor de zes maanden eindigend
op 30 juni 2012

Aan de raad van bestuur

Wij hebben een beperkt nazicht uitgevoerd van de bijgevoegde geconsolideerde verkorte staat van financiéle positie, verkorte
winst- en verliesrekening, verkort overzicht van het totaalresultaat, verkort kasstroomoverzicht, verkort mutatieoverzicht van
het eigen vermogen en selectieve toelichtingen 1 tot 19 (gezamenlijk de “tussentijdse financiéle informatie”) van Nyrstar
Belgium NV (“de vennootschap”) en haar dochterondernemingen (samen “de Groep”) voor de zes maanden eindigend op 30
juni 2012.

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen en het getrouw beeld van deze tussentijdse financiéle informatie.
Onze verantwoordelijkheid is een oordeel uit te brengen over deze tussentijdse financiéle informatie op basis van ons
beperkte nazicht.

De tussentijdse financi€éle informatie is opgesteld in overeenstemming met de International Accounting Standard IAS 34,
“Tussentijdse financiéle verslaggeving” zoals aanvaard door de EU.

Ons beperkte nazicht van de tussentijdse financiéle informatie werd verricht overeenkomstig de in Belgié geldende
controleaanbevelingen i.v.m. het beperkte nazicht zoals uitgevaardigd door het Instituut van de Bedrijfsrevisoren. Een beperkt
nazicht bestaat voornamelijk uit de bespreking van de financiéle informatie met het management en analytisch onderzoek en
andere ontledingen van de tussentijdse financiéle informatie en onderliggende financiéle data. Een beperkt nazicht is minder
diepgaand dan een volkomen controle van de geconsolideerde jaarrekening in overeenstemming met de algemeen
aanvaarde controlenormen i.v.m. de geconsolideerde jaarrekening zoals uitgevaardigd door Instituut van de Bedrijfsrevisoren.
Dienovereenkomstig verstrekken wij geen controleverslag.

Op basis van ons beperkte nazicht kwamen er geen feiten aan onze aandacht welke ons doen geloven dat de tussentijdse
financiéle informatie voor de zes maanden eindigend op 30 juni 2012 niet, in alle materiéle opzichten, is opgesteld
overeenkomstig IAS 34, “Tussentijdse financiéle verslaggeving” zoals aanvaard door de EU.

Diegem, 26 juli 2012
De commissaris

DELOITTE Bedrijfsrevisoren
BV o.v.v.e. CVBA
Vertegenwoordigd door Gert Vanhees
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